



# Article Sustainable Conservation Tillage Technique for Improving Soil Health by Enhancing Soil Physicochemical Quality Indicators under Wheat Mono-Cropping System Conditions

Mahran Sadiq<sup>1,2</sup>, Guang Li<sup>1,\*</sup>, Nasir Rahim<sup>2</sup> and Majid Mahmood Tahir<sup>2</sup>

- <sup>1</sup> College of Forestry, Gansu Agricultural University, Lanzhou 730070, China; khanmahran420@gmail.com
- <sup>2</sup> Department of Soil and Environmental Sciences, University of Poonch Rawalakot, Rawalakot 12350, Pakistan; nasirrahim@upr.edu.pk (N.R.); majidmahmood@upr.edu.pk (M.M.T.)
- \* Correspondence: lig@gsau.edu.cn

Abstract: An improved understanding of the effect of conservation tillage on soil physicochemical quality indicators is obligatory to manage and conserve soil in a climate change scenario. Tillage strategies change soil physicochemical characteristics, consequently modifying crop yields. Conservation tillage is generally used to improve the soil physicochemical characteristics globally. However, the impact of conservation tillage on different soil depths under wheat cultivation is not well documented. A 3-year study was conducted using a randomized complete block design (RCDB). The objective of this research was to specifically study soil physicochemical indicators (soil bulk density, porosity, hydraulic conductivity, water content, temperature, nitrogen, phosphorous, potassium, C:N ratio, pH) and (crop yield) in conventional tillage (CT), straw incorporation into the conventionally tilled soil (CTS), no-tillage (NT), and stubble-retention to the no-tilled soil (NTS) measures under wheat monocropping system across different soil layers. Averaged over 0-40 cm soil layer, the results depicted scarce differences among the tillage practices regarding soil bulk density, porosity, water content and hydraulic conductivity. CT increased soil temperature over conservation tillage systems. Overall, conservation tillage improved soil total nitrogen, available phosphorous, total potassium, C:N ratio and yield than CT, whilst it decreased soil pH. We conclude that NTS and CTS are the best strategies to enhance soil health under wheat mono-cropping system conditions.

**Keywords:** bulk density; sustainable conservation agriculture; nutrients; pore space; semi-arid region; soil health; hydraulic conductivity

# 1. Introduction

Cultivated soils in many semi-arid and dry regions, like the Dingxi Northern China zone, have low organic matter because of climatic limitations that affect net primary yield. Low fertility of soil and water deficit make these agro-ecosystems susceptible to the ongoing global climate change process and the cyclic drought events. Return on investment is indeterminate with irregular weather patterns and degraded soils, which increases the economic risks for farmers. One approach to increase crop yields whilst reducing natural resources and soil degradation in such environments is to adopt nutrient-land-crop-water management strategies that are jointly encompassed in the term conservation agriculture [1–3].

Conservation tillage strategies including no or less soil inversion, soil cover maintenance with straw-return and straw incorporation into the field have been applied globally [4]. The practice of conservation tillage of soil cultivation has gained importance because of the need for soil preservation. An improved understanding of the effect of conservation tillage measures on soil physicochemical properties is obligatory to manage and conserve soil under different soil management, soil type and climatic condition scenarios [5]. This information is most significant in semi-arid areas such as the northern China



**Citation:** Sadiq, M.; Li, G.; Rahim, N.; Tahir, M.M. Sustainable Conservation Tillage Technique for Improving Soil Health by Enhancing Soil Physicochemical Quality Indicators under Wheat Mono-Cropping System Conditions. *Sustainability* **2021**, *13*, 8177. https://doi.org/10.3390/ su13158177

Academic Editor: Pieranna Servadio

Received: 13 April 2021 Accepted: 1 July 2021 Published: 22 July 2021

**Publisher's Note:** MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



**Copyright:** © 2021 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). belt. Tillage has been a fundamental component of agronomic production since the first great civilizations. Tillage is performed to incorporate crop residues into the ground and to control weeds. The aim of soil tillage in agriculture is to produce appropriate soil physical conditions for the germination of seeds and growth of plants [6]. The inappropriate soil tillage management strategies of some crop cultivation methods leave the soil prone to erosion and the intensive traffic by the machinery cause a raise in the bulk density of soil [7], which can lead to soil degradation by compaction. When this occur, it is a problem for crop cultivation [8]. In order to preserve the soil integrity, all water and crop yield strategies used in agriculture should be oriented towards resource conservation.

In arid and semi-arid regions, "land management change" is important to promote the conservation of soil and water in the agricultural system. Conservation tillage systems can mitigate the impacts of dry spells [9], improve soil physicochemical properties [10] and crop yields [2]. Compared with conventional tillage systems, conservation tillage alteration reduces the soil disturbance, frequency and intensity [11]. Regarding soil physico-chemical characteristics the conservation tillage strategy has shown a great range of results [1,5]. Accordingly, examination of the impacts of these new soil conservation measures on soil physico-chemical properties is obligatory.

Tillage practices could affect the soil physical characteristics such as soil BD and water infiltration depending on the level and intensity of soil inversion [12]. The soil physical characteristics play a vital role in determining a soil's ability to store and capture rainfall water [13]. Conservation tillage practices reduce the intensity of soil inversion however, with respect to soil bulk density different conservation tillage practices have shown a great range of results [5]. For instance, studies conducted in China and Pakistan [14–16] that examined no-tillage implementation and straw application evidenced notably decreased soil bulk density. In other studies, conducted in Latin America and Iran by [17,18] claimed that conservation tillage techniques noticeably increased soil bulk density compared with conventional tillage.

Soil management has a key role in findings of soil hydraulic conductivity, for example the intensity and type of tillage and soil spatial variability. Numerous studies have explored the impact of different tillage strategies on soil hydraulic properties. Miriti et al. [19] and Karuma et al. [20] verified that different tillage measures did not notably affect soil saturated hydraulic conductivity. Research conducted in France [21] noted that soil hydraulic conductivity increased with a CT system compared to NT practices. Conservation tillage benefits concerning to the progress in soil water content may depend on natural factors, for example, enhanced biological activity, better use of rainfall, development of roots, and the soil wetting and drying cycles. For instance, Czyz and Dexter [22] reported a contribution of reduced tillage to soil water content improvement over CT. According to Zhang et al.'s [23] results, conservation tillage significantly improved the soil water content. The different soil tillage impacts and diverse results warrant the need for further study to improve understand how soil tillage measures affect soil hydraulic conductivity and soil water content [24]. Therefore, till now, the application of conservation tillage has been an issue of debate because studies under different climatic conditions and types of soil led to unconvincing differing results [5].

Soil temperature is a vital physical factor that determines soil sustainability and crop growth and production, and also regulates the heat energy exchange between the atmosphere and soil [25]. It controls the soil bio-chemical processes that in turn affect the fertilizer efficiency, germination of seeds, crop growth, and uptake of nutrients [26]. The effect of conservation soil tillage practices on soil temperature are often contradictory because soil properties, weather conditions, and soil management techniques differ enormously [24,27]. Lu et al. [28] examined how soil conservation strategies increased soil water contents and reduced soil temperature. Tillage practices influence soil physical properties, improve soil water content and reduce thermal conductivity [29].

Conservation agriculture practices improve soil nutrients and crop yield. Conversely, there are contrasting results regarding their benefits compared to CT soil practices. Conser-

vation tillage strategies are sustainable crop production approaches sought by agriculturists globally [1,2,30] The sufficient soil nutrients, for instance nitrogen (N) phosphorous (P) and potassium (K) are good indicators of soil fertility, and they are the key to better crop growth and production [31]. According to the findings of Omara et al. [32] conservation agriculture practices significantly improve the soil nitrogen compared with CT. In the same way, Han et al. [33] declared that different soil conservation management strategies notably increased the soil nitrogen and phosphorous over CT. Zhao et al. [34] reported noticeable improvements in soil nutrients under conservation agricultural measures. Wulanningtyas et al. [2] examined how no-tillage significantly increased the soil nutrients and improved soil health.

Some studies have reported reductions in crop productivity under conservation tillage measures for numerous reasons, for instance, soil compaction which reduces infiltration of water, and can decrease crop yield under soil non-inversion conditions [35]. Brennan et al. [36] reported improvements in crop growth and grain yield using a no-tillage strategy. Moreover, conservation tillage measures, especially no-tillage practices, depend on the duration of their application [37].

Studies have mostly explored the individual impacts of conservation tillage techniques (e.g., straw incorporation, straw-return and no-tillage) on crop yields and soil physicochemical properties [2,34] and the effects on individual soil physical or chemical quality indicators [1]. However, the impacts of different conservation tillage practices (straw incorporation, straw-return and no-tillage) together and on soil physicochemical quality indicators together are not clear. It is often the different conservation tillage techniques effects and benefits that encourage adoption. These effects must, consequently, be understood and optimized. Additionally, in China, studies on the impacts of conservation tillage systems on surface soil physicochemical characteristics have been conducted [33], but the information on the impacts of conservation tillage systems on sub-surface soil physicochemical properties under wheat cultivation conditions is scanty. Consequently, this study was conducted to examine the effects of conservation tillage techniques on surface as well as sub-surface soil physicochemical properties under wheat mono-cropping system conditions. Moreover, the practice of burning of crop straws after the crop harvest is still occurs in Northern China, which leads to soil degradation, deficiencies in water and nutrient availability for plants as well as yield reductions. In the recent research, we have explored the effects of different conservation tillage techniques (straw-return, and straw incorporation) on spring wheat yield.

The research objectives were to: (a) evaluate the effects of conservation tillage strategies on soil bulk density, porosity, hydraulic conductivity, gravimetric water content, water storage, and temperature across different soil layers under wheat mono-cropping system conditions; (b) explore the effects of conservation tillage measures on soil total nitrogen, available phosphorous, total potassium, C:N ratio, and pH and crop yield. This research tested the hypothesis that soil conservation tillage provides better soil physicochemical quality and spring wheat yield and improve soil health.

### 2. Materials and Methods

### 2.1. Research Site Description

Our experimental site  $(35^{\circ}34'53'' \text{ N}, 104^{\circ}38'30'' \text{ E})$  is in the Dingxi Research Station of Gansu Agricultural University (Gansu Province, China, Figure 1). The research site is located in the northern region of China at an altitude of 2000 m above sea level. The experimental area has an average annual temperature of 6.9 °C and an irregular rainfall distribution of 400 mm, a frost-free period of 140 days, and an annual sunshine duration of 2438 h [38]. The climatic conditions of the study site are defined as semi-arid. The summer temperature can rise above 35 °C whereas winter temperatures can fall below -22 °C. The annual mean evaporation during the study period was 1531 mm. The average monthly temperature and precipitation are provided in (Supplementary Material Figure S1). The soil of the research field belonged to the sandy loam class [39]. A comprehensive study site description has been provided in previous studies [40,41]. Before 2015, the study field was bare. Wheat has been practiced for many years in Dingxi in northern China and the crop residues, particularly wheat straws, were always removed prior to the next crop cycle.



Figure 1. Map of study site at Dingxi Farm in Gansu Province, China.

# 2.2. Experimental Design and Setup

This research was carried out as part of an ongoing experiment originally set up in 2015 with different tillage measures (NT, CTS and CT), which were modified to include residue-return to the no-tillage system (NTS) in the subsequent years. The findings of the 3-year research project during 2017-2019 are presented in this manuscript. Crop planting was done in mid-March during the three years whilst crops were harvested in July (Table 1). The experimental study setup was a randomized complete block design (RCBD) with three blocks (B1 to B3; Figure 2). Each block involved four plots, each of 24 m<sup>2</sup>. Four treatments were implemented: (1) conventional tillage (CT), (2) conventional tillage with straw incorporation (CTS), (3) no-tillage (NT) and (4) no-tillage with strawretention (NTS). Descriptions of these tillage management practices are shown in Table 1. In the CT treatment plots, mouldboard plough at 20 cm deep ploughing was done for land cultivation followed by disc harrow and planting without crop straw. For CTS-treated plots, wheat residue after harvesting the crop followed by disc harrow and planting. In order to manage NTS treatment, wheat residue was returned to the NTS treated plots after harvesting the crop and by using no-tillage crop planter wheat was sown however, in the NT treatment wheat straws were removed after harvesting the crop and sowing was done with a no-tillage crop planter. In the 3-year study, during the crop growing seasons no irrigation was supplied; herbicide (glyphosate 30%) was applied in accordance with the manufacturer's instructions to control weeds and manual weeding was also done during the growing season when required. Crop management practices throughout the study are summarized in Table 1.

Province	Station	Year	Plot Size	Crop	Crop Variety	Planting Date	Harvesting Date	Seed Rate (kg ha <sup>-1</sup> )	Plant Density (Plant m <sup>-2</sup> )	Fertilizer (g m <sup>−2</sup> )	Weed Control (L ha <sup>-1</sup> )		
Gansu	Dingxi	2017	24 m <sup>2</sup>	wheat	Dingxi 42	15 March	20 July	187.5	400	08 March diammonium phosphate (14.58 g/m <sup>2</sup> ), urea (6.25 g/m <sup>2</sup> )	10 March herbicide (Red sun) with 30% glyphosate		
Gansu	Dingxi	2018	24 m <sup>2</sup>	wheat	Dingxi 42	15 March	18 July	187.5	400	10 March diammonium phosphate (14.58 g/m <sup>2</sup> ), urea (6.25 g/m <sup>2</sup> )	10 March herbicide (Red sun) with 30% glyphosate		
Gansu	Dingxi	2019	24 m <sup>2</sup>	wheat	Dingxi 42	15 March	15 July	187.5	400	12 March diammonium phosphate (14.58 g/m <sup>2</sup> ), urea (6.25 g/m <sup>2</sup> )	10 March herbicide (Red sun) with 30% glyphosate		
	Treatm	nent		Short forms					Description				
]	$\Gamma_1 = \text{Conventi}$	onal tillage	2	СТ	Above-grou	and portions of cm depth	of the wheat stra ploughing was	ws were removes used for cultiv	ved after the harve vation of land follo	sting of the wheat crop. Mor wed by disc harrow and pla	uldboard plough at 20 nting.		
$T_2 = Con$	ventional tilla	age with cro	op straw	CTS	Wheat stray	w was homog by u	eneously incorp sing mouldboar	orated into the d plough at 20	field after harvest cm deep followed	of the wheat and land cultive by disc harrow and planting	vation was performed g.		
	$T_3 = No-$	tillage		NT	After harve	sting the whe	at crop, the abov lepth by using n	e-ground porti	ons of wheat straw planter without usi	ys were removed. Wheat croping any tillage implement.	was planted in 20 cm		
T <sub>4</sub> =	= No-tillage w	rith crop str	aw	NTS	By using no-tillage crop planter in the absence of any prior tillage having wheat residue-return to the no tillage soil, wheat was sown in 20 cm deep under standing previous wheat crop stocks.								

Table 1. Crop management practices and soil tillage treatments planning in the semi-arid Loess Plateau	(China).
--	----------



Figure 2. Experimental research layout and plots location for conventional and conservation tillage treatments.

### 2.3. Soil Sampling Collection and Analysis

# 2.3.1. Soil Physical Properties

Surface and sub-surface disturbed as well as undisturbed soil samples from CT, NT, NTS, and CTS were sampled for the determination of soil physical properties. Five soil samples were sampled from each treatment plot included different soil layers. Bulk density of soil was determined from undisturbed core samples divided into three soil depth layers (0–10 cm, 10–20 cm and 20–40 cm). The soil samples were collected by using a core sampler (steel cylinders of 5 cm diameter and 3 cm in length). The collected soil samples were processed in accordance with procedure described by [42]. It was calculated using Equation (1):

$$BD = M/V \tag{1}$$

where: B.D = soil bulk density (g cm<sup>-3</sup>), M = mass of the dry soil sample (gm), V = volume of sample (cm<sup>-3</sup>).

Soil porosity was calculated from the soil particle density and bulk density values. Using Equation (2), the percent of soil pore space was calculated:

$$P = [1 - (BD/Pd)] \times 100$$
 (2)

where: P = soil porosity (%), BD = soil bulk density (g cm<sup>-3</sup>), Pd = soil particle density (g cm<sup>-3</sup>).

Saturated soil hydraulic conductivity measurement was conducted in situ at each sub-plot to 0-40 cm soil depth by auger-hole method, using the Guelph Permeameter. Soil hydraulic conductivity was determined by taking three steady-state readings [43]. Soil gravimetric water content was measured by taking fresh soil sample and then oven-dried at 105 °C for 72 hours and weighed [22,44]. Soil water storage was calculated from the soil gravimetric water content, soil BD, soil depth and density of water. Using equation (3), the soil water storage was calculated [44].

$$SWS = \frac{SWC \times BD \times d}{\rho w}$$
(3)

where: SWS = soil water storage (mm), SWC = soil gravimetric water content (%), BD = soil bulk density (g cm<sup>-3</sup>), d = soil depth (cm) and  $\rho$ w = density of water.

Soil temperature measurements were conducted at monthly intervals for surface and subsurface soil, 0–10 cm, 10–20 cm and 40 cm soil depths. The soil temperature was measured with a digital soil thermometer. The thermometer was based on the thermocouple principle. The thermometer output was provided in °C on the display unit.

# 2.3.2. Soil Chemical Properties

In the field, surface and sub-surface sampled five soil samples from different tillage plots were placed in a plastic bag and transported to laboratory for chemical analysis. Then, augured soil samples were dried for 6 days and sieved for chemical analysis. The soil total nitrogen was measured by using the standard semimicro–Kjeldahl digestion, distillation and titration method as described by [45]. Available soil phosphorous was measured by using the standard molybdenum antimony colorimetric method [45]. Soil potassium was measured by using the standard method [46]. The soil pH was measured by using a pH meter (Mettler-Toledo FE28, Shanghai Instruments, Shanghai, China) with a 1:2.5 soil: water ratio (w/v) [46].

# 2.3.3. Agronomic Traits

The wheat plant height was measured by randomly taken 10 plants per plot [47]. The dry matter yield was taken as the dry matter weight of the crop, to calculate yield per hectare. At the soil surface, a frame of  $(0.50 \times 0.50 \text{ was placed and samples for each plant were cut to determine biological yield and then dried at 70 °C for 72 h until moisture depletion and constant weight [48].$ 

### 2.4. Determination of Soil Health

A Z-score test was used for determination the effect of different soil tillage management strategies on soil health [49]. Z-score formula can compute the different variables value with a definite treatment factor and also compare it to the variables mean value in all experimental treatments:

$$Zi = \frac{Xi - x}{S} \tag{4}$$

where Zi = standardized value (score), Xi = definite variable measured value with a factor specific experimental treatment, x = mean definite variable value in all experimental treatments and S = standard deviation of the certain variable in total experimental treatments.

By using Equation (4), we can explore the maximum score as a sub-total score for respective variable that was noted (BD, P, Ks, SWC, SWS, ST, TN, AP, K, C/N ratio and pH) on the basis of experimental treatment factor (different conservation tillage systems and conventional tillage). Then in order to find the general total score, each sub-total score value was added. Finally, on the basis of maximum Z-score value, we measured a comprehensive determination score from the overall total Z-score to get the best tillage system for improving or enhancing soil health.

### 2.5. Statistical Analysis

The data obtained from the research field were tested with one-way factor interaction ANOVA at 5% probability level using a suitable computer software program SPSS 25 (IBM Corp., Chicago, IL, USA). The significant differences between different treatments and their interaction were compared with a LSD test. The relationships between different soil physico-chemical properties were analyzed using Pearson's correlation coefficient and linear regression. The data is presented as the mean values of three replications with standard deviation. Furthermore, principle component analysis (PCA) was done in order to assess the multivariate variability introduced by the different treatments for TN, AP, TK, and C:N ratio at different layers in the soil system [50].

# 3. Results

# 3.1. Soil Physicochemical Quality Indicators

Soil sampling was done in 2017, 2018 and 2019 before wheat planting in early March for measurement of soil physicochemical quality indicators. Over the 3-yr study period, the presowing soil BD, porosity, SWC, SWS, TN, SOC, C/N ratio, AP, K, N-NO3-, soil temperature, pH, soil electrical conductivity under different tillage systems were 1.43 g cm<sup>-3</sup>, 45.91%, 14.12%, 68.3 mm, 0.55 g kg<sup>-1</sup>, 5.82 g kg<sup>-1</sup>, 10.43, 0.37 mg kg<sup>-1</sup>, 18.28 g kg<sup>-1</sup>, 25.85 g kg<sup>-1</sup>, 6.10 °C, 8.40, 0.34 dSm<sup>-1</sup> respectively. The measurement methods for soil physicochemical quality indicators are presented in Table 2.

Soil Layer (cm) Property **Measurement Method** 0-10 10-20 20 - 4040 - 60Soil BD (g cm $^{-3}$ ) 1.38 1.37 1.42 1.46 By core sampler method 44.90  $(1 - (BD/P)) \times 100$  equation Soil porosity (%) 47.92 48.30 46.41 Gravimetric soil water content (%) 14.96 12.68 14.79 Oven dry method 13.64 Soil water storage (mm) 20.22 37.94 66.46 130.17 SWC  $\times$  BD  $\times$  d/ $\rho$ w Soil TN (g kg $^{-1}$ ) 0.59 0.55 0.54 0.49 Semimicro-Kjeldahl method SOC (g kg<sup>-1</sup>) 5.88 5.92 5.57 5.68 Walkley-Black dichromate oxidation C:N ratio 9.96 10.76 10.31 11.59 SOC/TN formula AP (mg kg<sup>1</sup>) 0.39 0.37 0.34 0.35 Colorimetric method TK  $(g kg^{-1})$ 18.41 18.48 18.34 18.25 Colorimetric method  $2 \text{ mol } L^{-1} \text{ KCI extraction}$ Soil nitrate nitrogen (g kg $^{-1}$ ) 25.79 25.94 25.85 25.64 Soil temperature (°C) 6.83 6.14 5.46 5.78 By digital soil thermometer pН 8.40 8.39 8.41 8.42 By pH meter ECe  $(dSm^{-1})$ 0.33 0.33 0.36 0.34 By EC meter

Table 2. Physico-chemical characteristics of the pre sowing initial tested soil.

Note: P.D = particle density = (2.65 g cm<sup>-3</sup>);  $\rho$ w = density of water; d = soil depth.

### 3.2. Rainfall and Air Temperature

Cumulative precipitation during the years of 2017, 2018 and 2019 was 403.50 mm, 489.70 mm and 439.40 mm, respectively. The average precipitation for the three years was 444.20 mm. Consequently, water input in the first year, categorized by being particularly hot and dry, was the lowest, but precipitation was more and suitable in the second and third year. The average temperature during the three years was 7.72 °C (Supplementary Material Figure S1). Concerning the climatic conditions, 2019 could be considered the most suitable for wheat cultivation in sub-humid Northern Dingxi (China).

### 3.3. Effect of Treatments on Bulk Density in the Different Layer

Averaged across the 3-year study period, BD was significantly affected by the tillage measures for all tested soil layers (Table 3).

The maximum surface soil bulk density value  $(1.43 \pm 0.03 \text{ g cm}^{-3})$  was measured in CT whilst the minimum soil BD was recorded in NT. Moreover, the maximum subsurface including (10–20 cm and 20–40 cm) soil BD was associated with NTS and minimum BD was noted in NT. In addition, regarding all soil layers there was no significant difference was observed in case of years (Table 3). There was no increase or decrease the BD obvious tendency for tillage in the years observed. Moreover, changes in post-harvest BD were noted for 2018 and 2019 compared to the reference post-harvest BD values in 2017. It was observed that the increase and decrease of bulk density of soil in 2018 and 2019 ranged from -2.96 to 0.70% and 2.83 to -3.81%, respectively, as shown in Table 4. In 2018, the bulk density was reduced compared with the post-harvest soil bulk density in 2017 except for NT treatment in 20–40 cm soil layer. The bulk density in 2019 increased and decreased slightly. The NTS showed greater changes compared to the other soil tillage systems. Overall, BD was increased with an increase in soil depth. The subsurface BD increased from 2.5 to 7.8% compared with the surface BD.

Soil Bulk Density (g cm <sup>-3</sup> )											
Soil Layer Treatment	0–10 cm	10–20 cm	20–40 cm								
	Til	lage									
СТ	$1.43\pm0.03~\mathrm{a}$	$1.47\pm0.02~\mathrm{ab}$	$1.50\pm0.02~\mathrm{ab}$								
CTS	$1.37\pm0.05\mathrm{b}$	$1.43\pm0.04~{ m bc}$	$1.46\pm0.03~{ m bc}$								
NT	$1.33\pm0.03~\mathrm{b}$	$1.39\pm0.04~{ m c}$	$1.42\pm0.03~{ m c}$								
NTS	$1.42\pm0.03~\mathrm{a}$	$1.49\pm0.03~\mathrm{a}$	$1.52\pm0.02~\mathrm{a}$								
	Ye	ear									
2017	$1.40\pm0.05~\mathrm{a}$	$1.45\pm0.05~\mathrm{a}$	$1.47\pm0.05~\mathrm{a}$								
2018	$1.37\pm0.05$ a	$1.42\pm0.05$ a	$1.46\pm0.05~\mathrm{a}$								
2019	$1.38\pm0.06~\mathrm{a}$	$1.46\pm0.04~\mathrm{a}$	$1.48\pm0.03~\mathrm{a}$								
	Soil Por	osity (%)									
Treatment	0–10 cm	10–20 cm	20–40 cm								
		Tillage									
СТ	$46.00\pm1.31~\mathrm{b}$	$44.53\pm1.03\mathrm{bc}$	$43.36\pm0.95bc$								
CTS	$48.30\pm1.91~\mathrm{a}$	$46.04\pm1.58~\mathrm{ab}$	$44.91 \pm 1.46~\mathrm{ab}$								
NT	$49.48\pm1.45~\mathrm{a}$	$47.25\pm1.54~\mathrm{a}$	$46.08\pm1.22~\mathrm{a}$								
NTS	$45.91\pm1.33~\text{b}$	$43.73\pm1.22~\mathrm{c}$	$42.31\pm0.79~\mathrm{c}$								
	Ye	ear									
2017	$46.95\pm2.02~\mathrm{a}$	$45.19\pm2.01~\mathrm{a}$	$44.18\pm1.94~\mathrm{a}$								
2018	$47.77\pm2.07~\mathrm{a}$	$46.13\pm1.96~\mathrm{a}$	$44.47\pm2.10~\mathrm{a}$								
2019	$47.55 \pm 2.35$ a	$44.84\pm1.60~\mathrm{a}$	$43.84\pm1.47~\mathrm{a}$								

Table 3. Influence of different treatments on soil bulk density and pore space.

**Q**CT: conventional tillage; CTS: conventional tillage with crop straw incorporation; NT: no-tillage; NTS: no-tillage with crop straw-return. Mean values with the same letter in a column are not significantly different (Tukey 0.05).

Table 4.	Changes of	f bulk d	lensity and	l pore sp	ace for eac	h treatment.
----------	------------	----------	-------------	-----------	-------------	--------------

	Increase or Decrease of Bulk Density (in Percentage) Compared with 2017													
		20	18		2019									
	СТ	CTS	NT	NTS	СТ	CTS	NT	NTS						
0–10	-1.41	-2.96	-2.25	-1.40	0.69	-2.20	-3.81	-2.12						
10-20	-2.06	-1.43	-1.45	-1.36	-0.67	1.39	2.15	0.67						
20-40	-0.66	-1.38	0.70	-0.66	-1.34	0.68	2.83	0.65						
	Incr	ease or de	crease of so	oil porosity	(in percent	tage) comp	ared with 2	2017						
		20	18			20	19							
	СТ	CTS	NT	NTS	СТ	CTS	NT	NTS						
0–10	1.92	1.04	2.85	1.09	-0.55	1.31	2.86	1.38						
10-20	2.79	1.63	1.67	2.32	1.43	-1.67	-1.91	-0.85						
20-40	0.88	1.69	-0.25	0.3	1.46	0.83	-2.78	0.90						

CT: conventional tillage; CTS: conventional tillage with crop straw incorporation; NT: no-tillage; NTS: no-tillage with crop straw-return; negative sign indicates decrease %.

# 3.4. Effects on Soil Porosity in the Different Layer

The overview of soil porosity in accordance with tillage is presented in Table 3. Averaged over 3-year the soil porosity was notably influenced by tillage practices across various soil layers. NT significantly increased the surface as well as sub-surface pore space over other tillage systems. Moreover, no statistical difference noted for years. Maximum surface and sub-surface soil porosity was connected with 2018 whilst the minimum surface soil porosity was recorded in 2017 and subsurface soil porosity values were noted in 2019. In addition, subsurface soil porosity was decreased compared with the surface soil porosity presented in Table 3. The changes of pore space under tillage techniques in all investigated soil layers showed a small fluctuation. The average changes in terms of increase or decrease were small for tillage systems, and ranged from -2.78 to 2.86%. The variations in soil pore space regarding different soil depths across tillage systems are shown in Table 4. The changes in 2019 were more compared with 2018.

# 3.5. Effect of Treatments on Soil Hydraulic Conductivity in the Different Layer

The analysis of variance test indicated a non-significant difference between treatments across all investigated soil layers (Table 5). Logarithmic transformed soil Ks between CT, CTS, NT and NTS amendments for 2017, 2018 and 2019 were not significantly different in any of the three soil layers increases except for the 0–10 cm and 10–20 cm soil layers in 2018. In the 3-year study, our results depicted that the highest Ks (0.51 mm  $h^{-1}$ ) at the surface soil layer was noted with CTS in 2018, whilst the minimum Ks (0.31 mm  $h^{-1}$ ) was recorded with NTS in 2019. Moreover, highest Ks (0.55 mm  $h^{-1}$ ) at the sub-surface soil layer (10-20 cm) was noted with NTS in 2018. Additionally, in the 0-10 cm and 10-20 cm soil layers significant difference was noted between investigated years; the highest mean logarithmic transformed soil hydraulic conductivity (0.48 mm  $h^{-1}$ ) was noted in 2018, whilst the lowest hydraulic conductivity was recorded in 2019. The changes of soil Ks in 2018 and 2019 under different tillage techniques in 0-10 cm soil layer, compared to the reference values in 2017 showed a great variation, being highest in NT and CTS. Compared with 2017, the Ks was increased in 2018 whilst it decreased in 2019 across all tillage systems. Our results showed significant differences in Ks by soil depth. The changes in Ks values of subsurface soil layers were highest in NTS and CT (Table 5).

			Soil	Hydrauli	c Conduct	tivity (mm	h <sup>-1</sup> )				
Soil <sup>-</sup> Laver		0–10 cm			10–20 cn	n		20–40 cm			
24901 -					Year						
Treatment	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019		
СТ	0.35 a	0.38c	0.32 a	0.41 a	0.42 b	0.44 a	0.36 a	0.37 a	0.41 a		
CTS	0.39 a	0.51 a	0.34 a	0.48 a	0.50 ab	0.47 a	0.41 a	0.40 a	0.38 a		
NT	0.36 a	0.49 ab	0.35 a	0.42 a	0.44b	0.43 a	0.39 a	0.41 a	0.36 a		
NTS	0.38 a	0.41 bc	0.31 a	0.45 a	0.55 a	0.46 a	0.37 a	0.38 a	0.42 a		
<i>p</i> -value	0.08	0.004	0.65	0.35	0.008	0.14	0.57	0.09	0.66		
Mean	0.37 B	0.45 A	0.33 C	0.44 B	0.48 A	0.45 AB	0.38 A	0.39 A	0.39 A		
	Ch	anges of s	oil Ks (ii	n percent	age) in 201	18 and 2019	compare	ed with 2	017		
Soil ⁻ Laver		0–10 cm			10–20 cn	n		20–40 cm			
24901					Year						
Treatment	2018	20	19	2018	20	019	2018	20	19		
СТ	8.57	-9	.37	2.43	7	.31	2.77	13	.88		
CTS	30.7 -14.7			4.16	-	2.12	-2.50	-7	.89		
NT	36.1 -2.85		4.76	2	.38	5.12		.33			
NTS	NTS 7.89 -22.5 22.2 2.22 2.70 13.51										
CT: convention	al tillago.	CTS: conve	ntional till	ago with c	ron straw i	ncorporation	· NT· no ti	llago: MTS	no tillago		

Table 5. Effect of tillage practices on soil hydraulic conductivity.

CT: conventional tillage; CTS: conventional tillage with crop straw incorporation; NT: no-tillage; NTS: no-tillage with crop straw-return. Mean values with the same lowercase letter in a column in the same year are not significantly different (Tukey 0.05) between tillage systems. Different uppercase letters represent significant differences (Tukey 0.05) between different years independently of the tillage systems; negative sign indicates decrease %.

# 3.6. Effects of Treatments on Soil Gravimetric Water Content and Soil Water Storage in Early and Late Crop Growth Stages

In the early wheat crop growth stages (March and April) averaged across the three years research, the highest SWC in the surface soil layer  $11.21 \pm 1.00\%$  was associated with NTS. Minimum SWC  $9.58 \pm 1.09\%$  was recorded in CT. In the 0–10 cm soil layer, compared with CT; different conservation tillage practices NTS, CTS, and NT increased by an average

of 16%, 13% and 2%, respectively, averaged across three years. In the early crop growth stages (March and April), rainfall was higher in 2018 than 2017 and 2019. Interestingly, in the subsurface 10–20 cm and 20–40 cm soil layers, the NT showed least SWC compared with other tillage practices. The subsurface soil gravimetric water content was in order CTS > NTS > CT > NT. In the late wheat crop growth stages (June and July) rainfall was lower in 2017 compared with 2018 and 2019 whilst the soil gravimetric water content was higher in 2019. Overall, after a 3-year experiment in the late crop growth stages maximum SWC in the surface soil layer  $6.26 \pm 1.09\%$  was noted with NTS. CT showed the lowest at  $5.43 \pm 0.27\%$  SWC. Surface SWC was in order (NTS > CTS > NT > CT). In the sub-surface soil layer 10–20 cm the CT treatment showed the least SWC compared with other tillage techniques. Moreover, in the 20–40 cm soil layer average over three years SWC was in the order: CT < CTS < NT < NTS.

In the early wheat crop growth stages averaged across 3-years the tillage had varying effects on the SWS. The straw application (CTS and NTS) increased the SWS in the investigated soil layers (Table 6). In the late crop growth stages, the surface SWS under NT, NTS, and CTS was  $7.80 \pm 0.52$  mm,  $8.88 \pm 1.43$  mm, and  $8.56 \pm 1.23$  mm, respectively, whilst SWS under CT was  $7.76 \pm 0.35$  mm. In the late crop growth stages regarding all tested soil layers, the different conservation tillage strategies notably increased soil water storage compared with CT, but a statistical significant difference was found only in the 10–20 cm and 20–40 cm soil layers.

Table 6. Soil water contents and water storage over the three-year period for conservation tillage systems.

Soil Water Content (%)															
Early Crop Growth StagesLate Crop Growth Stages															
Soil Layer (cm)	0–10 cm	10–20 cm	20–40 cm	0–10 cm	10–20 cm	20–40 cm									
	Treatments (T)														
CT $9.58 \pm 1.09 \text{ a}$ $9.39 \pm 1.32 \text{ ab}$ $9.43 \pm 1.03 \text{ a}$ $5.43 \pm 0.27 \text{ a}$ $4.41 \pm 0.38 \text{ b}$ $4.21 \pm 0.30 \text{ b}$															
CTS	$10.12\pm1.20~\mathrm{a}$	$10.33\pm1.17~\mathrm{a}$	$9.21\pm1.00~\mathrm{a}$	$6.25\pm0.41$ a	$5.34\pm0.41$ a	$4.51\pm0.29~\mathrm{ab}$									
NT	$9.70\pm1.86$ a	$8.35\pm1.40~\mathrm{b}$	$8.47\pm0.90$ a	$5.87\pm1.18~\mathrm{a}$	$4.91\pm0.85~\mathrm{ab}$	$4.72\pm0.62$ a									
NTS	$11.21\pm1.00~\mathrm{a}$	$9.89\pm1.20~\mathrm{a}$	$9.82\pm1.35~\text{a}$	$6.26\pm1.09~\mathrm{a}$	$5.11\pm0.74~\mathrm{ab}$	$4.75\pm0.37~\mathrm{a}$									
			Years (Y)												
2017	$9.79\pm1.17~\mathrm{a}$	$8.89 \pm 1.53$ a	$8.85\pm1.24$ a	$5.75\pm0.93$ a	$4.86\pm0.74$ a	$4.56 \pm 0.35$ a									
2018	$10.18\pm1.64$ a	$9.93\pm1.19~\mathrm{a}$	$9.50\pm0.98~\mathrm{a}$	$6.03\pm0.85~\mathrm{a}$	$4.92\pm0.66$ a	$4.61\pm0.58~\mathrm{a}$									
2019	$10.48\pm1.45~\mathrm{a}$	$9.65\pm1.43~\mathrm{a}$	$9.30\pm1.03~\mathrm{a}$	$6.08\pm0.89~\mathrm{a}$	$5.05\pm0.73$ a	$4.48\pm0.44~\mathrm{a}$									
		So	il water storage (m	m)											

	Ear	rly crop growth sta	ges	La	te crop growth stag	ges
	0–10 cm	10–20 cm	20–40 cm	0–10 cm	10–20 cm	20–40 cm
			Treatments (T)			
СТ	$13.79 \pm 1.51$ a	$27.60\pm1.64~\mathrm{ab}$	$56.20 \pm 2.78$ a	$7.76\pm0.35$ a	$12.96\pm1.16\mathrm{b}$	$25.26\pm2.13~\mathrm{b}$
CTS	$13.76\pm2.45$ a	$29.95\pm1.15~\mathrm{a}$	$54.15\pm2.46$ a	$8.56\pm1.23$ a	$15.27\pm2.02~\mathrm{a}$	$26.33 \pm 1.65$ ab
NT	$12.70\pm1.22$ a	$23.71\pm2.89b$	$55.12\pm1.23$ a	$7.80\pm0.52~\mathrm{a}$	$13.64\pm1.25~\mathrm{ab}$	$26.80\pm2.53~\mathrm{ab}$
NTS	$13.60\pm1.19~\mathrm{a}$	$29.67\pm2.32~\mathrm{a}$	$56.45\pm2.34~\mathrm{a}$	$8.88 \pm 1.43~\mathrm{a}$	$15.22\pm1.54~\mathrm{a}$	$28.88\pm1.92~\mathrm{a}$
			Years (Y)			
2017	$13.51 \pm 2.12$ a	$25.78 \pm 1.20$ a	$51.33\pm0.46$ a	$8.05\pm0.71$ a	$14.09\pm0.65\mathrm{a}$	$26.81 \pm 1.33$ a
2018	$14.86\pm1.95$ a	$27.40\pm0.82~\mathrm{a}$	$55.10\pm2.18~\mathrm{a}$	$8.26\pm0.45$ a	$13.97\pm1.15~\mathrm{a}$	$26.92\pm1.75~\mathrm{a}$
2019	$15.50\pm1.58~\mathrm{a}$	$27.98\pm1.72~\mathrm{a}$	$53.94\pm1.91~\mathrm{a}$	$8.39\pm1.12~\mathrm{a}$	$14.74\pm1.77~\mathrm{a}$	$26.52\pm0.86~a$

CT: conventional tillage; CTS: conventional tillage with crop straw incorporation; NT: no-tillage; NTS: no-tillage with crop straw-return. Mean values with the same letters are not significantly different (Tukey 0.05).

### 3.7. Effects of Treatments on Soil Temperature in the Different Soil Layers

The average monthly ambient temperature varied between -8.01 °C and 22.62 °C during the 2017–2019. The highest air temperature was observed in 2017 and the lowest ambient temperature was recorded in 2018. Average surface ST ranged from a minimum of a 5 °C to a maximum of 27.1 °C during the growing seasons of the three years. Soil temperature in CT and CTS was higher when the air temperature was high. The ST noted in NT and NTS was inferior in comparison with CTS and CT. Compared with conservation tillage system CT increased ST. The ST followed the trend of CT > CTS > NTS > NT (Figure 3a). Moreover, the CTS, NTS and NT treatments reduced the ST indicating the temperature moderation effect. Additionally, in the first and second year (2017 and 2018) a significant difference was noted among tillage systems but ST had no significant difference among different tillage systems for the year 2019; however, conservation tillage techniques reduced the soil temperature over CT. Furthermore, a significant difference was noted in the case of the interaction factor between years and treatments. ST was highest in 2017 over 2018 and 2019 whilst the lowest ST was recorded in 2019. In the sub-surface 10–20 cm and 20–40 cm soil layers, the ST was not significantly impacted by tillage measures for any of the investigated years; however, reducing ST trend was found under conservation tillage strategies compared with CT. In addition, the NTS, CTS and NT affected the Z-score of ST at various soil layers (Figure 4). In surface and sub-surface soil layer, CTS, NTS and NT showed the highest scores over CT.

# 3.8. Influence of Treatments on Soil Chemical Indicators in the Different Soil Layers

Our study over 3 years of soil management practices, depicted that different conservation tillage measures had a noticeable effect on soil chemical quality indicators (soil TN, available P, TK, C/N ratio and pH). In soil layers with 0–10 cm and 10–20 cm depth, NT, NTS and CTS provide significant improvements to soil TN and AP accumulation except for AP at 10–20 cm whilst no statistical difference was recorded in the case of the 20–40 cm soil layer (Table 7). The soil TK, and C/N ratio were not significantly affected under NTS, NT and CTS in any of the tested soil layers. The influence of conservation tillage technique declined with increasing soil depth, at a depth of 20-40 cm in case of TK and C:N ratio (Figure 5). Moreover, CTS, NTS and NT had no influence on pH, however, straw implementation decreased the surface soil pH (Table 8). Generally, CTS treatment gives the highest soil TN, available P, TK, and C/N ratio value compared to other treatments. The NTS treatment revealed better consequences in the improvement of soil TN, available P, TK, C/N ratio at different soil layers compared with NT. Compared with CT, conservation tillage strategies increased soil TN, available P, TK, C/N ratio. Soil TN followed the trend of CTS > NTS > NT > CT. The straw implementation (NTS and CTS) were significantly (p < 0.05) effective in increasing surface soil AP with CTS being the highest and NT recording the minimum with respect to NTS. Interestingly, although soil available P depicted the same trend as that of average TN, a small influence occurred with the tillage systems throughout different tested years with NTS having the maximum level during 2019 and CTS maximum during 2018 and 2019.



**Figure 3.** Effect of conservation tillage practices on soil temperature (°C) for the 2017, 2018, and 2019. Lowercase letters indicate least significant difference (Tukey 0.05) between treatments and years. Note: (**a**) is the soil temperature values at a depth of 0-10 cm; (**b**) is the soil temperature values at a depth of 10-20 cm; (**c**) is the soil temperature values at a depth of 20-40 cm.



Figure 4. Cont.



**Figure 4.** Z-score representation of the soil physical indicators for the corresponding treatments across different soil layers. Note: (a) is Z-score representation of the soil physical indicators for the CT treatment; (b) is Z-score representation of the soil physical indicators for the CTS treatment; (c) is Z-score representation of the soil physical indicators for the NT treatment; (d) is Z-score representation of the soil physical indicators for the NTS treatment.

	Parameter           Total Nitrogen (TN)         Available Phosphorous (AP)         Potassium (K)         C/N (Ratio)																							
			-								Soil La	ayer (cm)												
Source of variation	0–10	<i>p-</i> value	10– 20	<i>p-</i> value	20– 30	<i>p-</i> value	0–10	<i>p-</i> value	10– 20	<i>p-</i> value	20– 30	<i>p-</i> value	0–10	<i>p-</i> value	10– 20	<i>p-</i> value	20– 30	<i>p-</i> value	0–10	<i>p-</i> value	10– 20	<i>p-</i> value	20– 30	<i>p-</i> value
Treatment (T) Year (Y) (Y*T)	* n.s. n.s.	0.00 0.91 0.16	* * n.s.	0.00 0.01 0.89	* n.s. n.s.	0.00 0.28 0.91	* * n.s.	0.00 0.00 0.77	* n.s. n.s.	0.01 0.47 0.86	* n.s. n.s.	0.01 0.25 0.38	n.s. n.s. n.s.	0.22 0.38 0.87	n.s. n.s. n.s.	0.35 0.42 0.88	n.s. n.s. n.s.	0.41 0.56 0.96	n.s. n.s. n.s.	0.19 0.39 0.31	n.s. n.s. n.s.	0.26 0.49 0.87	n.s. n.s. n.s.	0.67 0.48 0.92
									]	Indicates	signific	ance at *	<i>p</i> < 0. 05	5.										
	Table 8. Soil pH under different tillage systems during 2017–2019.																							
												Soi	l pH											
Treatment												Soil	Layer											
meatment				0–10	) cm							10-2	20 cm							20-4	40 cm			
												Y	ear											
CT CTS	202 8.40 ± 8.39 ±	17 0.02 a	20 8.41 ± 8.39 ±	)18 = 0.01 a = 0.04 a	2 8.40 = 8.37 =	019 ± 0.01 a	2017 8.40 ± 8.38 ±	–2019 = 0.01 A	20 8.41 ± 8.40 ±	)17 = 0.02 a = 0.03 a	2 8.41 = 8.40 =	018 ± 0.01 a	20 8.40 ± 8.30 ±	)19 = 0.01 a = 0.03 a	201 8.41 : 8.39 -	7–2019 ± 0.01 A	2 8.42	$\pm 0.02$ a $\pm 0.04$ a	2 8.43 8.40	$2018 \pm 0.01 a$	8.43 8.20	$2019 \pm 0.01 a$	2017 8.42 ± 8.39 ±	7–2019 = 0.01 A
NT	$8.40 \pm$	0.03 a 0.02 a	8.40 ±	0.04a	8.38 =	$\pm 0.02$ a $\pm 0.02$ a	$8.38 \pm$	0.03 A	8.40 ±	= 0.05 a = 0.05 a	8.40 ±	$\pm 0.02 a$ $\pm 0.02 a$	8.40 ±	= 0.03 a = 0.02 a	8.41	$\pm 0.02 \text{ A}$ $\pm 0.01 \text{ A}$	8.41	$\pm 0.04 a$ $\pm 0.01 a$	8.40	$\pm 0.03 a$ $\pm 0.03 a$	8.40	$\pm 0.03 a$ $\pm 0.02 a$	8.41 ±	= 0.03 A = 0.02 A
NTS Mean	$8.38 \pm 8.39 \pm$	0.03 a 0.03 A	$8.41 \pm 8.40 \pm$	= 0.02 a = 0.02 A	8.36 ± 8.38 ±	± 0.02 a ± 0.02 A	8.38 ± 8.39 :	$\pm 0.03 \text{ A} \\ \pm 0.02$	$8.40 \pm 8.40 \pm$	= 0.02 a = 0.02 A	8.41 ± 8.41 ±	± 0.01 a ± 0.01 A	8.37 ± 8.39 ±	= 0.01 a = 0.02 A	8.39 <u>-</u> 8.40	${}^{\pm}$ 0.02 A ${}^{\pm}$ 0.02	8.40 : 8.40 :	± 0.01 a ± 0.02 A	8.42 8.42	± 0.03 a ± 0.02 A	8.39 8.40 :	± 0.01 a ± 0.02 A	8.40 ± 8.41	$\pm 0.02 \text{ A} \\ \pm 0.02$

**Table 7.** ANOVA table of soil chemical indicators in the different layer.

CT: conventional tillage; CTS: conventional tillage with crop straw incorporation; NT: no-tillage; NTS: no-tillage with crop straw-return. Mean values with the same lowercase letter in a column in the same year are not significantly different (Tukey 0.05) between tillage systems. Same uppercase letter represents non-significant difference (Tukey 0.05) between different years independently of the tillage systems.



Figure 5. Cont.



**Figure 5.** Effect of tillage strategies on soil chemical properties for the 2017, 2018, and 2019. Lowercase letters indicate least significant difference (Tukey 0.05) between treatments and years. Note: (**a**) is the concentrations of soil total nitrogen at a depth of 0-10 cm; (**b**) is the concentrations of soil total nitrogen at a depth of 10-20 cm; (**c**) is the concentrations of soil total nitrogen at a depth of 20-40 cm; (**d**) is the concentrations of soil available phosphorus at a depth of 0-10 cm; (**e**) is the concentrations of soil total potassium at a depth of 20-40 cm; (**d**) is the concentrations of soil total potassium at a depth of 20-40 cm; (**g**) is the concentrations of soil total potassium at a depth of 20-40 cm; (**g**) is the concentrations of soil total potassium at a depth of 20-40 cm; (**j**) is soil total potassium at a depth of 20-40 cm; (**j**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 0-10 cm; (**k**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 10-20 cm; (**k**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 20-40 cm; (**b**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 20-40 cm; (**b**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 20-40 cm; (**b**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 20-40 cm; (**b**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 20-40 cm; (**b**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 20-40 cm; (**b**) is soil C:N ratio values under different treatments at a depth of 20-40 cm.

# 3.9. Effects on Crop Agronomic Traits

The tillage strategies had a notable effect on crop agronomic traits. Over 3 years of tillage practices, the different soil conservation tillage strategies altered the spring wheat plant height (Figure 6). The maximum plant height was observed under CTS whilst the minimum plant height was recorded in CT treatment; however, non-significant differences



were found between the NTS and NT. The CTS, NTS, NT improved the plant height by 6.88, 5.30, 4.82% respectively than CT. The plant height followed the trend of CT < NT < NTS < CTS.

**Figure 6.** Effect of tillage measures on crop agronomic characteristics. Lower-case letters indicate the least significant difference (Tukey 0.05). Note: (a) is the plant height values under different tillage treatments; (b) is the wheat dry matter yield as affected by the different tillage techniques.

Crop dry matter yield was influenced by conservation tillage techniques and different over the investigated years (Figure 6). Averaged over the 3-year study, significant differences were noted among all treatments. Conservation tillage systems increased the dry matter yield in comparison with CT. Generally, the average percentage increase in dry matter yield for all the conservation tillage techniques (CTS, NTS, and NT) was 16.33, 13.60, 9.75% respectively compared with CT. The crop dry matter yield was in order CTS > NTS > NT > CT.

# 4. Discussion

# 4.1. Tillage Effects on Soil Bulk Density

Within the research results, NTS and CT increased soil BD compared with NT and CTS across different soil layers. Soil BD changes for all treatments were similar, and from first to third year decreased/increased slightly regarding all tested soil layers. The higher surface as well as subsurface BD under NTS was associated to the least disturbance of soil by eradicating preceding tillage, which led to soil compactness and might also be related with straw retention which led to effects of raindrops beating on soil [51,52]. The higher BD under CT was related to direct heavy machinery traffic physical compaction [53]. Interestingly, our findings also showed that BD under NT and CTS was lesser compared with CT, probably as a consequence of the sufficient organic material improvement and maybe increased biological organisms' activity [54]. The reason for the reduction in BD under CTS treatment was as a consequence of the complete inversion of the soil by the tillage implements. Likewise, organic materials addition leads to an improvement in the soil aggregation and consequently a reduction in BD. This result confirmed the findings of Higashi et al. [54] who found the conservation tillage may decrease BD. Moreover, our results are in contrast with [18] where it was declared that BD was increased under NT. Unlike the recent study, other researchers reported higher BD under NT as compared to CT [53].

The changes in terms of increase or decrease of BD during study displayed small fluctuations. Within a growing season, BD could decrease or increase because of several factors, for example rainfall intensity and volume, crop type and drying and wetting of soil [55]. Small decreases or increases of BD have also been recorded in another studies exploring the effect of tillage systems on soil physical properties [56]. Our findings contradict the study of [57] that examined BD and reported a non-significant difference under tillage practices in different soil layers. Soil BD can vary over time, however not necessarily with a constant trend. Compared with the first year (2017), the mean subsurface BD in 2019 was slightly higher, independently of the soil tillage system. Moreover, in our experiments the subsurface BD was higher compared with the surface BD as presented in Table 4, similar to previous results [53]. The changes in terms of percentage in this study were consistent with research reported by [48] exploring the impact of tillage systems on soil physical properties. The present study variation in BD ranged from -3.81 to 2.83% compared with the first year. Similarly, our results are parallel to the findings of [58] who noted changes in BD and declared that BD varied from 1 to 11% compared with the first year.

### 4.2. Tillage Impacts on Soil Pore Space

Pore space is strongly related to the physical behavior of soil and water dynamics [59]. Soil porosity varies between different soil tillage techniques. Recently, the study of pore space under different tillage practices was one of the hotspots in soil tillage research [60]. The soil porosity changes are accordingly connected with soil bulk density values, and pore space values are the highest with conservation tillage practices, whereas the bulk density of soil decreased using conservation tillage measures [56]. Within the present study NT and CTS increased the pore space due to organic matter accumulation under conservation agriculture that led to reduce BD and increased porosity [54,56]. Moreover, during the 3-yr study regarding different soil layers; the calculated soil pore space values ranged from 45 to 50% within the normal range of soil porosity for agricultural soils [61]. Our results in this research are similar to [62] where the soil pore space values ranged from 46 to 49% after four years of study.

Generally, soil pore space was decreased with a decrease in soil depth. The subsurface soil porosity was decreased from 2.7 to 9.0% compared with the surface soil porosity (Table 3), which agrees with the results of [51,59]. Our findings are in contrast with [16] who conducted a field experiment and reported that CT increased soil pore space compared with minimum tillage practices.

### 4.3. Influences of Conservation Tillage System on Hydraulic Conductivity

Logarithmic transformed soil Ks between different tillage practices CT, CTS, NT and NTS amendments for investigated period (2017 to 2019) was not significantly different across different soil layers, except in 2018 when the tillage systems significantly affected Ks values in the cases of 0–10 cm and 10–20 cm soil layer. Moreover, the Ks values notably varied across the years, being highest in 2018 and lowest in 2019. The inconsistencies in soil hydraulic conductivity values might be due to the complexity of the variations in the soil physical environment caused by tillage operations. The average trend of Ks among treatment was CT < NT < NTS < CTS. Our results indicated non-significant differences between different tillage systems; however, CTS, NTS, and NT increased Ks over CT. Singh et al. [63] noted that the lowest soil Ks under CT practice might be attributed to the reduction of macro-porosity and destruction of aggregates in tilled soils. The positive effect of conservation tillage practices on soil Ks was not surprising, as the universal concept is that an increase in BD and compaction is stereotypically connected with least conductivity. Effective macroporosity that determines Ks are the root tubes generated by herbaceous vegetation and the aggregate faces. Ks does not depend on the absolute value of macroporosity, but on the vertical interconnection that this macroporosity presents which is broken by tillage. For this reason, although tillage can increase macroporosity, most of this macroporosity is not effective. However, NT can decrease the total macroporosity value, but it exhibits a much higher vertical interconnection. This justifies that CT presents Ks lower than NT, which is especially notable in the 0–10 cm layer, which is the most affected by soil management (tillage type: CT or NT). The organic matter accumulation

related with condensed soil physical aeration and straw accumulation could be ascribed to the improved conductivity. Accumulation of organic matter will rise the macro-porosity under conservation farming practices, thus increasing soil Ks. Our results are in line with Pikul et al. [64] who confirmed an increase in soil ks under conservation tillage practices compared with tilled soil practice, possibly because of the straw retention that modified the structure of soil, and hence aggregate stability. No significant impact of tillage on Ks over time has also been recorded in other studies [56,57]. Our results confirmed the findings of [20] who found that Ks was not notably affected by different tillage strategies. In addition, this finding contrasts with results by [19] who found significant differences between tillage systems on Ks.

### 4.4. Tillage Effects on Soil Water Content and Storage

Stored water in unsaturated soil layers is commonly known as soil water content [65]. SWC is a relation between the biosphere and the atmosphere; it affects the collaboration of the hydrological processes in the soil system over both time and space [66]. It also plays a significant role in the universal water cycle by regulating the infiltration and evaporation distribution [67]. Information of the water distribution in conservation tillage measures is essential in understanding a soil's inherent capacity to supply essential soil nutrients and the degree of the modification of soil nutrient providing capacity with tillage systems. It will offer crops optimal fertilizer recommendations for understanding sustainable production.

Within the present study, in the early crop growth stages SWC was higher compared with late crop growth stages because of high precipitation and low ambient temperature. Nevertheless, SWC was lower at late crop growth stages, mainly due to high transpiration and temperature. In addition, our results suggest that SWC under NTS and CTS was notably higher due to straw retention. Straw mainly increased the available water capacity and water infiltration [23]. The results were in agreement with [20,22] who claimed that straw application noticeably increased SWC. Overall, regarding the interaction between years and soil layers the results showed that SWC was not influenced by the different tillage techniques, however minor and inconsistent SWC variations existed between the tillage practices used in this research. Our consequences were parallel with [68] who noted nonsignificant differences between tillage measures in six soil layers under a maize cropping system. Generally, presence of residues preserves more water compared with CT [57]. Additionally, our results showed that higher SWC under NT treatment over CT due to the flip the earth, inherent to CT, causes a strong water loss due to evaporation. This water loss is avoided in NT, without the need to add straw. Moreover, SWS under conservation tillage practices showed the same trend as in soil gravimetric water content including all investigated soil layers. Previous studies revealed similar results where conservation tillage systems achieved maximum soil water storage compared with conventional tillage systems [20,23]. Jabro et al. [57] drew the similar conclusions and declared that conservation tillage systems increased soil water storage. There is a negative correlation among surface BD with the surface as well as subsurface P, SWC, SWS, and Ks (Table 9). Moreover, a positive correlation was recorded among surface P with surface and sub-surface SWC, SWS whilst negative correlation was observed with surface and subsurface Ks. Surface SWC was positive correlated with surface and subsurface SWS, Ks. In addition, a positive correlation was found among surface SWS with surface and subsurface Ks. Surface Ks was positive corelated with subsurface BD, SWS and Ks whilst negative correlation was found with P and SWC and this coincides with the results noted by [29,53,57].

Soil Depths								So	il Lavers (ci	n)						
(cm)	Parameters			0-	-10				10–20					20–40		
		BD	Р	SWC	SWS	Ks	BD	Р	SWC	SWS	Ks	BD	Р	SWC	SWS	Ks
	BD		-1 **	-0.02	-0.04	-0.135	0.833 **	833 **	-0.002	-0.04	-0.201	0.755 **	758 **	-0.129	-0.62	-0.262
	Р			0.22	0.05	-0.152	-0.833 **	0.833 **	0.002	0.04	0.201	-0.755 **	0.758 **	0.129	0.62	0.262
0.10	SWC				0.526 **	0.355 *	0.09	-0.09	0.611 **	-0.855 **	0.081	0.207	-0.207	0.537 **	-0.254	-0.222
0-10	SWS					0.02	-0.04	0.01	0.655 **	0.855 *	-0.02	-0.64	0.086	-0.66	0.254	0.248
	Ks						0.055	-0.055	-0.021	0.204	0.206	0.146	-0.146	0.032	0.206	0.212
	BD							-1 **	-0.049	0.205	-0.224	0.933 **	0.934 **	-0.107	-0.278	-0.083
	Р								0.049	-0.205	0.224	-0.933 **	0.934 **	0.107	0.278	0.083
	SWC									0.526	-0.012	0.009	-0.009	0.338 *	-0.78	0.048
10-20	SWS										0.02	-0.57	-0.08	-0.122	0.526 **	-0.04
	Ks											-0.187	0.187	0.122	0.09	-0.122
	BD												-1 **	-0.065	-0.04	-0.104
	Р													0.065	0.04	-0.104
	SWC														0.526 **	-0.313
20-40	SWS															-0.05
	Ks															

<b>Table 9.</b> Pearson correlation between soil bulk	density, porosity,	water content, water storage, l	nvdraulic conductivity	<i>y</i> for tillage measures.
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		0

Indicates significance at \* p < 0.05, \*\* p < 0.01.

### 4.5. Influences of Tillage System on Soil Temperature

In soil eco-systems ST is highly correlated with nutrient cycling processes [69]. When it exceeds 10 °C to the highest levels 25 °C to 35 °C, most soil micro-organisms are active. In this research, the daily soil temperature was greater than 5 °C during the growing seasons. Soil temperature is mainly correlated with air temperature and conservation tillage farming plays a significant role in lowering the soil temperature [70]. In agro-eco-system the ST pattern is considered to be associated with variations in solar radiation [71]. The daily radiation changes can affect the ST. Our results depicted that NTS, and CTS decreased ST, because of straw accumulation. A previous study declared that conservation tillage measures decreased ST over CT soil practices [70]. Additionally, the results also suggest the highest soil temperature occurs under CT treatment over NT might be because of surface difference; under no-till farming, the surface of soil is partially shielded by residue remnants from the earlier crops, prompting the soil to absorb less solar radiation [72]. Additionally, under conventional tillage systems the tillage depth makes the soil porous and consequently, the soil probable has lesser thermal conductivity [73]. This variation leads to a maximum retention of heat for conventional tillage systems.

This is consistent with many previous studies all around the world that reported higher ST for CT compared with conservation tillage [29,66,69]. However, our consequences are in contrast with [74] who recorded that straw treated plots had a higher ST. Our findings suggest that NTS, CTS and NT decreased ST. This was mainly due to increased availability of SWC and Ks with the NT, NTS, and CTS techniques [75]. Moreover, conservation tillage increased the infiltration rate which in turn facilitated water movement towards bottom soil layers and decreased ST [75].

### 4.6. Effect of Tillage Systems on Soil TN, AP, TK, C/N Ratio, pH and The Corresponding Z Score

The dry-land agricultural practical pattern of conservation tillage was successfully confirmed to accelerate soil nutrients release, thus increasing the nutrient status of soil and availability to crops; this chiefly occurred through the synergistic regulation of hydro-thermal situation of soil. This pattern possibly a more proficient scenario to substitute CT to conserve and manage fertility and quality of soil in dry-land farming [23,31,33]. Moreover, it improves the soil health indicators; which play a significant role in short- and long-term agriculture sustainability [2,27]. Nevertheless, intensive cropping, continuous ploughing led to serious soil fertility decline which threatens soil and crop sustainability.

The impacts of conservation tillage strategies (e.g., straw-return and straw incorporation) on soil nutrient accumulation and productivity is still a matter of discussion since studies in different soil types and environmental conditions have led to inconsistent findings [33]. Moreover, no-till benefits maybe sustained by several variables including the climatic conditions, soil characteristics and management techniques (e.g., duration of tillage, crop type, and fertilizer application) [37]. Additionally, some aurthors showed NT benefits in long-term studies [2,3,14], For, the recent study, the CTS, NTS, and NT measures significantly increased TN and AP at different soil layers over the three-year study (Table 7). This is consistent with results reported by [18,33,34]. Under CTS, and NTS higher soil TN over CT may be because of microbial biomass and immobilization of nitrogen in straw [76]. These results are in agreement with [18,33,53] who examined the maximum TN accumulation under conservation tillage than CT. Additionally, the highest soil AP in CTS and NTS was attributed to straw application which releases essential soil nutrients [34]. Conversely, the AP with NTS and CTS was not significantly different compared with CT in the subsoil layers; maybe because the straw was incorporated into the top soil layer. This concurs with results reported by [33,77]. Moreover, the NTS technique was expected to increase the TN and AP; nevertheless, the findings rather depicted a reduction trend. The reason might be as a consequence of the slow straw decomposition rate, thereby affecting the TN and AP in soil system [34]. In addition, our results depicted that the implementation of no tillage systems reduced the soil nutrient losses as compared to CT. CT practices in agriculture can mostly lead to a decline in soil nutrients because of destruction of the soil structure and

aggravated soil organic matter decomposition [78]. Overall, the TN and AP concentrations increased in the top soil-layer under the CTS, NTS, and NT techniques. The soil total potassium was not affected with different tillage techniques across different soil layers; this is probably as a consequence of the short-term straw application and perhaps residues need more time for soil total K improvement [79]; this coincides with the results observed by [33,34]. Additionally, the C/N ratio was the highest under conservation tillage treatments compared with CT. Earlier, Sadiq et al. [1] found that NTS, CTS, and NT increased soil organic carbon by 11, 7.3 and 7%, respectively compared to CT. The higher C/N ratio is due to a slower decomposition of the added organic waste [80]. Moreover, in the subsurface soil layer the C/N ratio was lower under NT and NTS which was attributed to a maximum accumulation of TN [81]. Our finding confirms the results achieved by [82] who reported a minimum C/N ratio under no-tilled soil conditions. Jat et al. [53] drew a same conclusion for soil C/N ratio under a NT tillage system. Furthermore, this also concurs with results reported by [18] who reported a lowest C/N ratio under NT farming conditions compared with a reduced tillage system. The pH of the soil was not significantly influenced by tillage practices, though it tended to be lesser in NTS, CTS, and NT compared with CT because of the root exudation and acidifying consequences of organic matter mineralization [83]. The lower value of soil pH is a temporary effect due mainly to the respiratory process of soil microbes and straw decomposition which produce the organic acids which lead to a decreased soil pH [84]. These results are in similar with those of [85] who declared that conservation tillage reduces the soil pH but with a statistically non-significant difference.

The CTS, NTS and NT treatments affected the Z-score of measured soil nutrients in the various soil layers (Table 10). In surface and sub-surface soil layer, NTS, NT and CTS showed the highest scores for the analyzed soil nutrients, for instance TN, AP, TK, C:N ratio, and pH compared with CT. The effect of NT, NTS, and CTS on the improvement of soil nutrients were decreased in the subsurface soil layers which indicated a lower score in comparison with the surface soil layer. Regarding different treatments with different soil layers CTS gives a better score as compared to the rest of the treatments, NTS also showed a better score than NT and CT. Overall, NT, NTS and CTS showed positive scores compared to CT. The CTS, NTS and NT treatments produced higher scores compared with CT, however, the influence of NT decreased with increasing soil depth. From the total Z-score calculation, CTS had a highest score for subsurface soil layers whilst the NTS had the highest score for the surface soil layer in the case of soil pH. The Z-score results demonstrated that, after short-term NT, the soil system did not modify as with CTS and NTS, as suggested by other scientists for instance [1,2,33,86,87].

Principal component analysis (PCA) isolated five principle components according to the Jolliffe cut-off value [50]. In the surface soil layer, the average variance was equal to 70% of the total variance. PC1 contained the maximum loading (35%) and PC2 contained 20% of the maximum loading, whilst the least (15%) loading of the total variance was recorded in PC3 and included the surface TN, AP, K, and C:N ratio (Figure 7). In the sub-surface soil layer, the average variance is equal to 85% of the total variance. PC1 contains the maximum loading (40%) and PC2 contains 25% of the maximum loadings, whilst the least loading (20% of the total variance) was recorded in PC3, which included sub-surface TN, AP, TK, and C:N ratio as shown in Figure 8. The observations plot points of the investigated soil layers drawn by the interaction of PC1/PC2 and PC1/PC3. PC4 and PC5 don't permit one to add additional information which is why they are not plotted. The graphs show that in PC1/PC2 and PC1/PC3 combination the CTS, NTS and NT occupied a more extreme position as compared to CT (Figures 7 and 8). The PCA analysis demonstrates that CTS, NTS, and NT occupied a more specified position in the soil system over CT. Furthermore, it also indicates that the found points of NT was nearer to the central point of PCA components in comparison with NTS and CTS.

						Par	ameters					
						Soi	l Layer					
		0–1	0 cm			10-2	20 cm			20–4	0 cm	
Treatment							Year					
	2017	2018	2019	Total Score	2017	2018	2019	Total Score	2017	2018	2019	Total Score
							Soil TN					
СТ	-1.64	-1.40	-1.66	-1.56	-1.56	-1.64	-1.43	-1.57	-1.45	-1.27	-1.44	-1.38
CTS	0.98	0.57	0.92	0.82	1.03	0.62	1.38	0.98	1.30	1.43	1.12	1.28
NT	0.10	-0.41	-0.58	-0.29	-0.14	0.08	0.17	-0.11	0.38	-0.47	-0.37	-0.15
NTS	0.54	1.23	0.15	0.64	0.67	0.94	-0.12	0.41	-0.22	0.31	0.69	0.26
						Soil AP						
СТ	-1.29	-0.88	-1.40	-1.19	-1.36	-0.89	-1.27	-1.23	-0.88	-0.85	-1.28	-1.00
CTS	1.49	1.63	1.29	1.47	1.21	1.66	1.40	1.39	1.68	0.22	0.33	0.74
NT	0.09	-0.74	-0.36	-0.33	-0.50	-0.64	-0.51	-0.50	-0.24	-0.87	-0.47	-0.52
NTS	-0.29	-0.25	0.46	-0.026	0.64	-0.12	0.38	0.34	-0.56	1.54	1.41	0.79
						Soil TK						
СТ	-0.18	-0.42	0.06	-0.18	-0.22	-0.15	-0.27	-0.14	-0.05	-0.13	0.08	-0.03
CTS	0.48	0.65	0.29	0.47	0.58	0.72	0.69	0.57	0.82	0.50	0.49	0.60
NT	-0.22	-0.35	-0.17	-0.24	0.11	0.32	-0.35	-0.02	0.34	-0.25	-0.28	-0.06
NTS	0.32	-0.14	0.51	0.23	0.45	0.55	0.57	0.52	0.20	-0.18	0.19	0.07
						C/N ratio	)					
СТ	-1.52	-1.25	-1.05	-1.27	-0.29	-1.45	-1.36	-1.03	-1.21	-1.75	-1.02	-1.32
CTS	1.22	1.07	0.97	1.08	0.58	1.25	1.89	1.17	1.05	1.31	1.20	1.18
NT	1.41	1.13	0.88	1.14	1.50	0.87	0.27	0.88	1.85	0.76	1.74	1.45
NTS	1.24	1.40	1.02	1.22	1.70	1.43	0.82	1.24	1.42	0.17	0.98	0.85
						pН						
СТ	-0.57	0.10	0.01	-0.15	-0.70	0.20	0.13	-0.09	-0.18	-0.20	0.08	-0.10
CTS	0.93	1.89	0.09	0.97	0.37	0.96	1.39	0.70	0.71	0.92	0.65	0.76
NT	-0.34	0.90	0.20	0.25	-0.45	0.08	0.60	0.10	-0.40	0.03	0.67	0.1
NTS	0.98	1.52	0.50	1.00	0.87	1.22	1.04	0.90	0.80	1.03	0.94	0.92

Table 10. Z score results of soil chemical indicators under tillage systems during 3-year study.

TN = soil total nitrogen; AP = available phosphorous; TK = soil total potassium; C/N = C/N ratio; pH, soil pH. CT: conventional tillage; CTS: conventional tillage with crop straw incorporation; NT: no-tillage; NTS: no-tillage with crop straw-return.



(a)

(b)

Figure 7. Scatter plot of the principle components PC1/PC2 (a) and PC1/PC3 (b) in the 0–10cm soil layer.



Figure 8. Scatter plot of the principle components PC1/PC2 (a) and PC1/PC3 (b) in the 10–40 cm soil layer.

As expected, the PCA shows that the CT was less affected by the surface and subsurface soil TN, AP, K, and C:N ratio accumulation in the soil system in comparison with CTS, NTS, and NT. Actually, the found points of conventional soil tillage practice were closer compared with conservation tillage measures and closer to the central point of the PCA components (Figures 7 and 8). Moreover, the found points of NT were also nearer to central point of PCA compared with NTS and CTS. No-till treatment was less affected than CTS and NTS included soil TN, AP, TK, and C:N ratio in 0-40 cm soil layer. The outcomes depicted that, after short-term no tillage practice, the soil system did not change compared with NTS and CTS as recommended by other authors such as [18,33]. Additionally, PCA analysis also depicted that general, compared with straw-return to the no-till practice and sole no-till measures, the observation points of straw incorporation with conventional tillage system were far from the PCA components. Accordingly, straw-return to the notill practice and sole no-till measure did not increase nutrient accumulation compared with straw incorporation with conventional tillage systems, including surface and subsurface sub-surface TN, AP, TK, and C:N ratio accumulation. Subsequently, the long-term application of straw-return to the no-till practice and sole no-till practice may improve nutrient concentration in the soil system, as suggested by [1,34].

# 4.7. Influence of Conservation Tillage System on Crop Agronomic Traits

Straw implementation and soil inversion elimination are the most valuable techniques for agriculture sustainability. Results from recent studies imply that sustainable crop production can be achieved with the application of CTS, NTS and NT techniques, particularly CTS and NTS because of their soil nutrients retain the ability for appropriate crop utilization, as found in other studies [2,18]. Under NTS, and CTS higher spring wheat agronomic traits than CT was due to the presence of straw, as straw contains organic matter which improves the soil physical and chemical quality indicators contributing to improved crop agronomic traits [34]. The straw retention or incorporation benefits the soil fertility, therefore it improves crop agronomic traits after long-term application as found by [3,14]. We found a significant improvement in the crop agronomic performance after 3-yrs of straw application, which is consistent with the results of [27,33].

In addition, the higher wheat agronomic properties under NT treatment was attributed to maximum soil nutrient accumulation which leads to increased crop production. Moreover, the NT benefits mainly depend on the specific production environment. NT contribution towards crop agronomic traits improvement is perhaps best realized in an environment where the annual precipitation is not more than 300 mm. NT systems may not produce noticeably higher crop production compared to a CT system in adequate rainfall areas [35]. Many scientists have found that long-term implementation of conservation tillage strategies, particularly no-tillage, benefits soil nutrients, thus improving crop productivity [2,14]. We found that NT significantly increased wheat agronomic traits over three years. Nevertheless, there are also other authors who have reported reductions in crop growth and yield under conservation tillage strategies [35,36] due to nitrogen immobilization which resulted in a reduction in crop growth and yield. Moreover, the observed reduction in plant growth and dry matter yield in the first year may have been due to increased temperature and less rainfall as shown in (Supplementary Material Figure S1). The maximum agronomic benefits in the last studied year could have been because the straw need sufficient decomposition time to be effective [87]. Moreover, different conservation tillage strategies improved agronomic traits (seed yield and thousand grain weight) compared with CT. Earlier, Sadiq et al. [1] found that NTS, CTS, and NT increased crop yields by 33, 26, and 18%, respectively, over CT. In this respect, our findings are in line with [23] by indicating the positive effect of conservation tillage on crop growth and yield. These findings are in contrast with [68], who declared that no-till measures significantly decreased the crop yield compared with CT.

# 4.8. Soil Health

Soil health estimation was performed by using various soil physical and chemical quality indicators obtained from different tillage strategies. The measured soil health indicators were BD, P, SWC, SWS, Ks, ST, TN, AP, TK, C/N ratio, and pH. These soil parameters are a consequence of the effects of different tillage techniques on soil health development. Over wide-ranging estimation score consequences obtained from Z-score calculation of the overall research data that we have measured in the three years including soil physicochemical characteristics as soil health indicators; we found that the maximum score for each studied parameter was achieved using conservation tillage strategies (Table 10 and Figure 4) indicating that conservation tillage pattern was the best management method for enhancing soil health. Our study demonstrated that conservation tillage decisively and undoubtedly affects most of the important soil health indicators, including the soil chemical quality indicators that we measured. Previous studies reported that different conservation tillage practices improved soil physico-chemical, hydraulic characteristics and crop yields [4,20,29,64]. Conservation soil tillage technique adoption is the effort to attain soil and crop sustainability under climate change, implementation of conservation tillage farming improved soil function and services and improves soil health [2]. This is consistent with other authors [30,32,33].

### 5. Conclusions

Soil bulk density (and therefore soil porosity) showed non-significant differences in the 0 to 40 cm soil layer for the same year. A small bulk density increase and a soil porosity decrease for the conventional tillage system and straw-return with no-tillage system over other tillage systems was recorded during the study. The results of this study indicated that it is possible to improve the soil hydraulic characteristics and soil water content through conservation tillage farming compared with conventional tillage. However, on the basis of this study's outcome, we conclude that the different tillage methods used in this study did not significantly increase soil bulk density, soil water content, water storage and hydraulic conductivity because parallel pore space was maintained in the sandy texture soil. Normally, sandy texture soils are susceptible to the compaction which leads to unfavorable physical and hydraulic soil characteristics, irrespective of tillage type. Conservation tillage strategies notably minimized the soil temperature more than the conventional tillage practice. Straw implementation either coupled with conventional tillage or no-tillage systems noticeably improved the soil nutrient accumulation more than conventional soil practices in the 0–40 cm soil layer. Soil pH was not affected by different tillage systems though it tended to be lower in conservation tillage practices compared to soil conventional tillage. We recorded an improvement in crop growth and yield for soil conservation tillage systems compared with conventional tillage. The Z-score formula revealed that the conservation tillage is the most effective approach for increasing soil health. More comprehensive studies are needed concerning specific soil properties to produce further powerful data for determining the health of soil.

**Supplementary Materials:** The following are available online at https://www.mdpi.com/article/ 10.3390/su13158177/s1.

**Author Contributions:** The research field has been managed by G.L., with ploughing, fertilizing, planting, weeding and harvesting. M.S. and G.L. collected the field and laboratory data. M.S. analyzed data, and wrote the article. G.L., N.R. and M.M.T. reviewed the article. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

**Funding:** This experimental study was received outside financial support by financial special project of Gansu province (GSCZZ-20160909), Key Talents Project of Gansu Province V (LRYCZ-2020–1) and Key Research and Development program of Gansu Province (20YF8NA135) China.

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: Not applicable.

Acknowledgments: We appreciatively acknowledge the plan of Gansu Province key research and development (18 YF1NA070), Collective innovation team project (2018C-16) of University in Gansu Province China. We would also like to special thank Ijaz Ali at the National Agriculture Research Center Islamabad Pakistan for his technical assistance. We would also like to special thank the editors and the reviewers for their constructive and helpful comments.

**Conflicts of Interest:** The authors declare no conflict of interest. This manuscript entitled sustainable conservation tillage technique for improving soil health by enhancing soil physico-chemical properties under wheat mono-cropping system conditions by Mahran Sadiq et al. has no potential conflict of interest.

### References

- 1. Sadiq, M.; Li, G.; Rahim, N.; Tahir, M.M. Effect of conservation tillage on yield of spring wheat (*Triticum aestivum* L.) and soil mineral nitrogen and carbon content. *Int. Agrophys.* **2021**, *35*, 83–95. [CrossRef]
- 2. Wulanningtyas, H.S.; Yingting, G.; Peiran, L.; Nobuo, S.; Junko, N.; Masakazu, K. A cover crop and no-tillage system for enhancing soil health by increasing soil organic matter in soybean cultivation. *Soil Tillage Res.* **2021**, *205*, 104749. [CrossRef]
- 3. de Carcer, P.S.; Sokrat, S.; Ma, S.; Dario, F.; Bernard, J. Long-term effects of crop succession, soil tillage and climate on wheat yield and soil properties. *Soil Tillage Res.* **2019**, *190*, 209–219. [CrossRef]
- Xie, J.; Chen, J.; Sun, G.; Zha, T.; Yang, B.; Chu, H.; Liu, J.; Wan, S.; Zhou, C.; Ma, H.; et al. Ten year variability in ecosystem water use efficiency in an oak-dominated temperate forest under a warming climate. *Agric. For. Meteorol.* 2016, 218–219, 209–217. [CrossRef]
- 5. Blanco-Canqui, H.; Ruis, S.J. No-tillage and soil physical environment. Geoderma 2018, 326, 164–200. [CrossRef]
- 6. Jabro, J.D.; Stevens, W.B.; Iversen, W.M.; Evans, R.G. Bulk density, water content, and hydraulic properties of a sandy loam soil following conventional or strip tillage. *Appl. Eng. Agric.* **2011**, *27*, 765–768. [CrossRef]
- Castellanos-Navarrete, A.; Rodriguez-Aragones, C.; de Goede, R.G.M.; Kooistra, M.J.; Sayre, K.D.; Brussaard, L.; Pulleman, M.M. Earthworm activity and soil structural changes under conservation agriculture in central Mexico. *Soil Tillage Res.* 2012, 123, 61–70. [CrossRef]
- 8. Al-Shammary, A.A.G.; Kouzani, A.Z.; Kaynak, A.; Khoo, S.Y.; Norton, M.; Gates, W. Soil bulk density estimation methods: A review. *Pedosphere* 2018, *28*, 581–596. [CrossRef]
- 9. Barron, J.; Rockstrom, J.; Gichuki, F.; Hatibu, N. Dry spell analysis and maize for two semi-arid locations in east Africa. *Agric. For. Meteorol.* **2003**, *117*, 23–37. [CrossRef]

- 10. Singh, Y.; Singh, B.; Timsina, J. Crop residue management for nutrient cycling and improving soil productivity in rice-based cropping systems in the tropics. *Adv. Agron.* **2005**, *85*, 269–407.
- 11. Reicosky, D.C. Conservation tillage is not conservation agriculture. J. Soil Water Conserv. 2015, 70, 103–108. [CrossRef]
- 12. Jabro, J.D.; Iversen, W.M.; Stevens, W.B.; Evans, R.G.; Mikha, M.M.; Allen, B.L. Effect of three tillage depths on sugerbeet response and soil penetrability resistance. *Agron. J.* **2015**, *107*, 1481–1488. [CrossRef]
- 13. Adhikari, K.; Hartemink, A.E. Linking soils to ecosystem services-A global review. Geoderma 2016, 262, 101–111. [CrossRef]
- 14. Li, H.W.; Gao, H.W.; Wu, H.D.; Li, W.Y.; Wang, X.Y.; Jin, H. Effects of 15 years of conservation tillage on soil structure and productivity of wheat cultivation in northern China. *Aust. Soil Tillage Res.* **2007**, *45*, 344–350. [CrossRef]
- 15. Huang, M.; Liang, T.; Wang, L.; Zhou, C. Effects of no-tillage systems on soil physical properties and carbon sequestration under long-term wheat-maize double cropping system. *Catena* 2015, *128*, 195–202. [CrossRef]
- 16. Khan, S.; Aqeel, S.; Muhammad, N.; Mohsin, K. Impact of different tillage practices on soil physical properties, nitrate leaching and yield attributes of maize (*Zea mays* L.). *J. Soil Sci. Plant Nutr.* **2017**, *1*, 240–252. [CrossRef]
- 17. Alegre, J.C.; Cassel, D.K.; Amezquita, E. Tillage systems and soil properties in Latin America. *Soil Tillage Res.* **1991**, *20*, 147–163. [CrossRef]
- 18. Khorami, S.S.; Seyed, A.K.; Sadegh, A.; Mahesh, K.G. Changes in Soil Properties and Productivity under Different Tillage Practices and Wheat Genotypes: A Short-Term Study in Iran. *Sustainability* **2018**, *10*, 3273. [CrossRef]
- 19. Miriti, J.M.; Kironchi, G.; Esilaba, A.O.; Gachene, C.K.; Heng, L.K.; Mwang, D.M. The effect of tillage systems on soil physical properties and water conservation in a sandy loam soil in Eastern Kenya. *J. Soil Sci. Environ. Manag.* **2013**, *4*, 146–154. [CrossRef]
- 20. Karuma, A.; Mtakwa, P.; Amuri, N.; Gachene, C.K.; Gicheru, P. Tillage effects on selected soil physical properties in maize-bean intercropping system in Mwala district, Kenya. *Int. Sch. Res. Not.* **2014**, *5*, 1–12. [CrossRef]
- 21. Bottinelli, N.; Menasseri-Aubry, S.; Cluzeau, D.; Hallaire, V. Response of soil structure and hydraulic conductivity to reduced tillage and animal manure in a temperate loamy soil. *Soil Use Manag.* **2013**, *29*, 401–409. [CrossRef]
- 22. Czyz, E.A.; Dexter, A.R. Soil physical properties under winter wheat grown with different tillage systems at selected locations. *Int. Agrophys.* **2008**, *22*, 191–200.
- 23. Zhang, S.; Yao, W.; Qingsong, S. Influence of Straw Amendment on Soil Physicochemical Properties and Crop Yield on a Consecutive Mollisol Slope in Northeastern China. *Water* **2018**, *10*, 559. [CrossRef]
- 24. Zhang, S.L.; Zhang, X.Y.; Huffman, T.; Liu, X.B.; Yang, J.Y. Soil Loss, Crop Growth, and Economic Margins under Different Management Systems on a Sloping Field in the Black Soil area of Northeast China. J. Sustain. Agric. 2011, 35, 293–311. [CrossRef]
- 25. Jackson, T.; Mansfield, K.; Saafi, M.; Colman, T.; Romine, P. Measuring soil temperature and moisture using wireless MEMS sensors. *Measurement* 2008, *41*, 381–390. [CrossRef]
- 26. Verma, B.C.; Datta, S.P.; Rattan, R.K.; Singh, A.K. Effect of temperature, moisture and different nitrogen sources on organic carbon pools and available nutrients in an alluvial soil. *J. Indian Soc. Soil Sci.* **2011**, *59*, 286–294.
- 27. Zhao, Y.G.; Pang, H.C.; Wang, J.; Huo, L.; Li, Y.Y. Effects of straw mulch and buried straw on soil moisture and salinity in relation to sunflower growth and yield. *Field Crop. Res.* 2014, *161*, 16–25. [CrossRef]
- 28. Lu, P.R.; Zhang, Z.Y.; Feng, G.X.; Huang, M.Y.; Shi, X.F. Experimental study on the potential use of bundled crop straws as subsurface drainage material in the newly reclaimed coastal land in Eastern China. *Water* **2018**, *10*, 31. [CrossRef]
- Rani, A.; Bandyopadhyay, K.K.; Krishnan, P.; Sarangi, A.; Datta, S.P. Effect of Tillage, Residue and Nitrogen Management on Soil Mineral Nitrogen Dynamics and Nitrogen Use Efficiency of Wheat Crop in an Inceptisol. J. Agric. Phys. 2017, 17, 16–30.
- 30. Bartaula, S.; Panthi, U.; Adhikari, A.; Mahato, M.; Joshi, D.; Aryal, K. Effect of different tillage practices and nitrogen level on wheat production under inner terai of Nepal. *J. Agric. Nat. Resour.* **2019**, *3*, 233–239. [CrossRef]
- 31. Karami, A.; Homaee, M.; Afzalinia, S.; Ruhipour, H.; Basirat, S. Organic resource management: Impacts on soil aggregate stability and other soil physico-chemical properties. *Agric. Ecosyst. Environ.* **2012**, *148*, 22–28. [CrossRef]
- Omara, P.; Lawrence, A.; Elizabeth, M.; Eickhoff-Jagmandeep, S.; Dhillon, T.L.; Gwendolyn, B.W.; William, R. Influence of No-Tillage on soil organic carbon, total soil nitrogen, and winter wheat (*Triticum aestivum* L.) grain yield. *Int. J. Agron.* 2019, 2019, 9632969. [CrossRef]
- 33. Han, Y.; Wei, M.; Baoyuan, Z.; Xiaolong, Y.; Akram, S.; Congfeng, L.; Cougui, C.; Ming, Z.; Ming, Z. Effects of straw return method for the maize-rice rotation system on soil properties and crop yields. *Agronomy* **2020**, *10*, 461. [CrossRef]
- 34. Zhao, X.; Guoyin, Y.; Huoyan, W.; Dianjun, L.; Xiaoqin, C.; Jianmin, Z. Effects of full straw incorporation on soil fertility and crop yield in rice-wheat rotation for silty clay loamy cropland. *Agronomy* **2019**, *9*, 133. [CrossRef]
- 35. Christian, D.G.; Bacon, E.T.G.; Brockie, D.; Glen, D.; Gutteridge, R.J.; Jenkyn, J.F. Interactions of straw disposal methods and direct drilling or cultivations on winter wheat (*Triticum aestivum*) grown on a clay soil. *J. Agric. Eng. Res.* **1999**, *73*, 297–309. [CrossRef]
- 36. Brennan, J.; Hackett, R.; McCabe, T.; Grant, J.; Fortune, R.A.; Forristal, P.D. The effect of tillage system and residue management on grain yield and nitrogen use efficiency in winter wheat in a cool Atlantic climate. *Eur. J. Agron.* **2014**, *54*, 61–69. [CrossRef]
- 37. Gwenzi, W.; Gotosa, J.; Chakanetsa, S.; Mutema, Z. Effects of tillage systems on soil organic carbon dynamics, structural stability and crop yields in irrigated wheat (*Triticum aestivum* L.) and cotton (*Gossypium hirsutum* L.) rotation in semi-arid Zimbabwe. *Nutr. Cycl. Agroecosyst.* 2009, *83*, 211–221. [CrossRef]
- 38. Dong, X.; Zhang, J.; Qiu, H.; Zhang, H.; Luo, C.; Deng, D.; Shen, Q.; Jia, Z. Chronic nitrogen fertilization modulates competitive interactions among microbial ammonia oxidizers in a loess soil. *Pedosphere* **2019**, *29*, 24–33. [CrossRef]

- Chinese Soil Taxonomy Cooperative Research Group. Chinese Soil Taxonomy (Revised Proposal); Institute of Soil Science/Chinese Agricultural Science and Technology Press: Beijing, China, 1995.
- Niu, Y.; Renzhi, Z.; Zhuzhu, L.; Lingling, L.; Liqun, C.; Guang, L.; Junhong, X. Contributions of long-term tillage systems on crop production and soil properties in the semi-arid Loess Plateau of China. *J. Sci. Food Agric.* 2016, *96*, 2650–2659. [CrossRef] [PubMed]
- 41. Xu, A.; Lingling, L.; Coulter, J.A.; Junhong, X.; Subramaniam, G.; Renzhi, Z.; Zhuzhu, L.; Liqun, C.; Chang, L.; Linlin, W.; et al. Long-Term Nitrogen Fertilization Impacts on Soil Bacteria, Grain Yield and Nitrogen Use Efficiency of Wheat in Semiarid Loess Plateau, China. *Agronomy* **2020**, *10*, 1175. [CrossRef]
- 42. Campbell, D.J. Determination and Use of Soil Bulk Density in Relation to Soil Compaction. Dev. Agric. Eng. 1994, 11, 113–139.
- 43. Reynolds, W.D. Saturated hydraulic properties: Well permeameter. In *Soil Sampling and Methods of Analysis*, 2nd ed.; Carter, M.R., Gregorich, E.G., Eds.; CRC Press: Boca Raton, FL, USA, 2008; pp. 1025–1042. ISBN 9780849335860.
- 44. O-Kelly, B.C. Accurate Determination of Moisture Content of Organic Soils Using the Oven Drying Method. *Dry. Technol.* **2004**, 22, 1767–1776.
- 45. Bao, S. Analysis of Soil Agro-Chemistry; China Agriculture Press: Beijing, China, 1999. (In Chinese)
- 46. Lu, R. Analytical Methods of Soil Agrochemistry; China Agriculture Science and Technique Press: Beijing, China, 1999; pp. 85–96. (In Chinese)
- 47. Dokuyucu, T.; Akkaya, A.; Akcura, M. The effects of intraplot competition on yield-related traits in wheat plots. *Turk. J. Field Crop.* **2002**, *7*, 40–47.
- Demuner-Molina, G.; Cadena-Zapata, M.; Campos-Magaña, S.G.; Zermeño-González, A.; Sánchez-Pérez, F.J. Efecto de labranza y mejoradores de suelo en humedad y desarrollo radicular. *Tecnol. Cienc. Agua* 2014, *5*, 123–130.
- 49. Rahman, R.; Shi, Z.H.; Chongfa, C. Soil erosion hazard evaluation-An integrated use of remote sensing, GIS and statistical approaches with biophysical parameters towards management strategies. *Ecol. Model.* **2009**, 220, 1724–1734. [CrossRef]
- 50. Jolliffe, I.T. Choosing a subset of principal components or variables second edition. In *Principal Component Analysis*; Jolliffe, I.T., Ed.; Springer: New York, NY, USA, 1986; pp. 111–147. [CrossRef]
- Gathala, M.K.; Ladha, J.K.; Saharawat, Y.S.; Kumar, V.; Kumar, V.; Sharma, P.K. Effect of tillage and crop establishment methods on physical properties of a medium-textured soil under a seven-year rice–wheat rotation. *Soil Sci. Soc. Am. J.* 2011, 75, 1851–1862. [CrossRef]
- 52. Taser, O.; Metinoglu, F. Physical and mechanical properties of a clay soil as affected by tillage systems for wheat growth. *Acta Agric. Scand. Sect. B Soil Plant Sci.* **2005**, *55*, 186–191.
- 53. Jat, H.S.; Datta, A.; Sharma, P.C.; Kumar, V.; Yadav, A.K.; Choudhary, M.; Choudhary, V.; Gathala, M.K.; Sharma, D.K.; Jat, M.L.; et al. Assessing soil properties and nutrient availability under conservation agriculture practices in a reclaimed sodic soil in cereal-based systems of North-West India. *Arch. Agron. Soil Sci.* **2017**, *64*, 531–545. [CrossRef]
- 54. Higashi, T.; Yunghui, M.; Komatsuzaki, M.; Miura, S.; Hirata, T.; Araki, H.; Kaneko, N.; Ohta, H. Tillage and cover crop species affect soil organic carbon in Andosol, Kanto, Japan. *Soil Tillage Res.* **2014**, *38*, 64–72. [CrossRef]
- 55. Alletto, L.; Coquet, Y. Temporal and spatial variability of soil bulk density and near-saturated hydraulic conductivity under two contrasted tillage management systems. *Geoderma* **2009**, *152*, 85–94. [CrossRef]
- Morales, O.K.D.; Martin, C.Z.; Alejandro, Z.G.; Santos, C.M. Effect of Tillage Systems on Physical Properties of a Clay Loam Soil under Oats. *Agriculture* 2019, 9, 62. [CrossRef]
- 57. Jabro, J.D.; William, M.I.; William, B.S.; Robert, G.E.; Maysoon, M.M.; Brett, L.A. Physical and hydraulic properties of a sandy loam soil under zero, shallow and deep tillage practices. *Soil Tillage Res.* **2016**, *159*, 67–72. [CrossRef]
- 58. Mupangwa, W.; Twomlow, S.; Walker, S. Cumulative effects of reduced tillage and mulching on soil properties under semiarid conditions. *J. Arid Environ.* **2013**, *91*, 45–52. [CrossRef]
- 59. Sasal, M.C.; Andriulo, A.E.; Taboada, M.A. Soil porosity characteristics and water movement under zero tillage in silty soils in Argentinian Pampas. *Soil Tillage Res.* **2006**, *87*, 9–18. [CrossRef]
- 60. Benjamin, J.G. Tillage effects on near-surface soil hydraulic properties. Soil Tillage Res. 1993, 26, 277–288. [CrossRef]
- 61. Nimmo, J.R. *Porosity and Pore Size Distribution, Reference Module in Earth Systems and Environmental Sciences;* Elsevier: Amsterdam, The Netherlands, 2013.
- 62. Martinez, E.; Fuentes, J.P.; Silva, P.; Valle, S.; Acevedo, E. Soil physical properties and wheat root growth as affected by no tillage and conventional tillage systems in a Mediterranean environment of Chile. *Soil Tillage Res.* **2008**, *99*, 232–244. [CrossRef]
- 63. Singh, Y.; Bharadwaj, A.K.; Singh, S.P.; Singh, R.K.; Chaudhary, D.C.; Saxena, A.; Singh, V.; Singh, S.P.; Kuamr, A. Effect of rice (Oryza sativa) establishment methods, tillage practices in wheat (*Triticum aestivum*) and fertilization on soil physical properties and rice-wheat system productivity on silty clay Mollisol of Uttaranchal. *Indian J. Agric. Sci.* **2002**, *72*, 200–205.
- 64. Pikul, J.L.J.; Aase, J.K. Water infiltration and storage affected by subsoiling and subsequent tillage. *Soil Sci. Soc. Am. J.* 2003, 67, 859–866. [CrossRef]
- 65. He, Z.B.; Zhao, W.Z.; Liu, H.; Chang, X.X. The response of soil moisture to rainfall event size in subalpine grassland and meadows in a semi-arid mountain range: A case study in northwestern China's Qilian Mountains. J. Hydrol. 2012, 420, 183–190. [CrossRef]
- 66. Pan, Y.X.; Wang, X.P. Factors controlling the spatial variability of surface soil moisture within revegetated-stabilized desert ecosystems of the Tengger Desert, Northern China. *Hydrol. Process.* **2009**, *23*, 1591–1601. [CrossRef]

- Tian, J.; Zhang, B.Q.; He, C.S.; Han, Z.B.; Bogena, H.R.; Huisman, J.A. Dynamic response patterns of profile soil moisture wetting events under different land covers in the Mountainous area of the Heihe River Watershed, Northwest China. *Agric. For. Meteorol.* 2019, 271, 225–239. [CrossRef]
- 68. Salem, H.M.; Valero, C.; Munoz, M.A.; Rodrigues, M.G.; Silva, L.L. Short-term effects of four tillage practices on soil physical properties, soil water potential, and maize yield. *Geoderma* **2015**, 237–238, 60–70. [CrossRef]
- 69. Tian, Y.Q.; Liu, J.; Zhang, X.Y.; Gao, L.H. Effects of summer catch crop, residue management, soil temperature and water on the succeeding cucumber rhizosphere nitrogen mineralization in intensive production systems. *Nutr. Cycl. Agroecosyst.* **2010**, *88*, 429–446. [CrossRef]
- 70. Chen, Y.; Liu, S.; Li, H.; Song, X.F.; Li, C.Y.; Cruse, R.M.; Zhang, X.Y. Effects of conservation tillage on corn and soybean yield in the humid continental climate region of Northeast China. *Soil Tillage Res.* **2011**, *115*, 56–61. [CrossRef]
- 71. Jacobs, A.F.G.; Heusinkveld, B.G.; Holtslag, A.A.M. Long-term record and analysis of soil temperatures and soil heat fluxes in a grassland area, The Netherlands. *Agric. For. Meteorol.* **2011**, *151*, 774–780. [CrossRef]
- 72. Wang, Y.M.; Chen, S.Y.; Sun, H.Y.; Zhang, X.Y. Effects of different cultivation practices on soil temperature and wheat spike differentiation. *Cereal Res. Commun.* 2009, *37*, 575–584. [CrossRef]
- 73. Sarkar, S.; Singh, S.R. Interactive effect of tillage depth and mulch on soil temperature, productivity and water use pattern of rainfed barley (*Hordium vulgare* L.). Soil Tillage Res. 2007, 92, 79–86. [CrossRef]
- Yang, H.S.; Feng, J.X.; Zhai, S.L.; Dai, Y.J.; Xu, M.M.; Wu, J.S.; Shen, M.X.; Bian, X.M.; Koide, R.T.; Liu, J. Long-term ditch-buried straw return alters soil water potential, temperature, and microbial communities in a rice-wheat rotation system. *Soil Tillage Res.* 2016, 163, 21–31. [CrossRef]
- 75. Qiao, H.L.; Liu, X.J.; Li, W.Q.; Huang, W. Effects of straw deep mulching on soil moisture infiltration and evaporation. *Sci. Soil Water Conserv.* **2006**, *2*, 34–39.
- 76. Zuber, S.M.; Behnke, G.; Nafziger, E.D.; Villamil, M.B. Crop rotation and tillage effects on soil physical and chemical properties in Illinois. *Agron. J.* **2015**, *107*, 1–8. [CrossRef]
- 77. Wang, W.; Sardans, J.; Wang, C.; Pan, T.; Zeng, C.; Lai, D.; Bartrons, M.; Peñuelas, J. Straw Application Strategy to Optimize Nutrient Release in a Southeastern China Rice Cropland. *Agronomy* **2017**, *7*, 84. [CrossRef]
- 78. Xue, J.F.; Pu, C.; Liu, S.L.; Chen, Z.D.; Chen, F.; Xiao, X.P.; Lal, R.; Zhang, H.L. Effects of tillage systems on soil organic carbon and total nitrogen in a double paddy cropping system in Southern China. *Soil Tillage Res.* **2015**, *153*, 161–168. [CrossRef]
- 79. Baker, J.M.; Ochsner, T.E.; Venterea, R.T.; Griffis, T.J. Tillage and soil carbon sequestration-What do we really know? *Agric. Ecosyst. Environ.* **2007**, *118*, 1–5. [CrossRef]
- 80. Gami, S.K.; Ladha, J.K.; Pathak, H.; Shah, M.P.; Pasuquin, E.; Pandey, S.P.; Hobbs, P.R.; Joshy, D.; Mishra, R. Long-term changes in yield and soil fertility in a twenty-year rice-wheat experiment in Nepal. *Biol. Fertil. Soils* **2001**, *34*, 73–78.
- 81. Feng, Y.; Ning, T.; Li, Z.; Han, B.; Han, H.; Li, Y.; Sun, T.; Zhang, X. Effects of tillage practices and rate of nitrogen fertilization on crop yield and soil carbon and nitrogen. *Plant Soil Environ.* **2014**, *60*, 100–104. [CrossRef]
- 82. Van Den Bossche, A.; De Bolle, S.; De Neve, S.; Hofman, G. Effect of tillage intensity on N mineralization of different crop residues in a temperate climate. *Soil Tillage Res.* **2009**, *103*, 316–324. [CrossRef]
- 83. Alijani, K.; Bahrani, M.J.; Kazemeini, S.A. Short-term responses of soil and wheat yield to tillage, corn residue management, and nitrogen fertilization. *Soil Tillage Res.* **2012**, *124*, 78–82. [CrossRef]
- 84. Neugschwandtner, R.W.; Liebhar, P.; Kaul, H.P.; Wagentristl, H. Soil chemical properties as affected by tillage and crop rotation in a long-term field experiment. *Plant Soil Environ.* **2014**, *2*, 57–62.
- 85. Hulugalle, N.R.; Weaver, T.B. Short-term variations in chemical properties of vertisols as affected by amounts, carbon/nitrogen ratio, and nutrient concentration of crop residues. *Commun. Soil Sci. Plant Anal.* 2005, *36*, 1449–1464. [CrossRef]
- Jayaraman, S.; Sinha, N.K.; Mohanty, M.; Hati, K.M.; Chaudhary, R.S.; Shukla, A.K.; Shirale, A.O.; Neenu, S.; Naorem, A.K.; Rashmi, I.; et al. Conservation Tillage, Residue Management, and Crop Rotation Effects on Soil Major and Micro-nutrients in Semi-arid Vertisols of India. J. Soil Sci. Plant Nutr. 2020, 21, 523–535. [CrossRef]
- 87. Morris, N.L.; Miller, P.C.H.; Orson, J.H.; Froud-Williams, R.J. The adoption of non-inversion tillage systems in the United Kingdom and the agronomic impact on soil, crops and the environment—A review. *Soil Tillage Res.* **2010**, *108*, 1–15. [CrossRef]